



معرفی ۵۵۳ مدیر متخلف به نهاد ریاست جمهوری

رئیس سازمان بازرسی کل کشور از معرفی ۵۵۳ مدیر متخلف به نهاد ریاست جمهوری در یک سال و نیم گذشته خبر داد و گفت در بخش صنعت ارتشاه ۵ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان یکی از مدیران این بخش را کشف کرده ایم.حجت الاسلام و المسلمین درویشیان افزود: در دوره تحول قوه قضائیه و یک و نیم سال اخیر دو هزار و ۷۹۹ بازرسی در کل کشور انجام داده ایم که از این تعداد چهار هزار و ۱۹۰ گزارش تهیه شده است.وی افزود: ممکن است برای یک بازرسی دو یا سه گزارش تهیه شده باشد و برای این گزارش‌ها ۱۸ هزار و ۹۴۵ پیشنهاد اصلاحی، کفیری و اختصاصی داده ایم.رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: ۶۰ تا ۷۰ درصد بازرسی‌های این سازمان برنامه‌ای و بقیه بازرسی‌های فوق العاده مانند بازرسی در زمان بروز سیل، زلزله یا حوادث و بازرسی‌های موردی بر اساس گزارش‌های دریافتی است.حجت الاسلام و المسلمین درویشیان افزود: ۱۱۷ بازرسی فوق العاده انجام داده ایم که برای آن ۳۲۱ گزارش فوق العاده و هزار و ۳۰۱ پیشنهاد ارائه شده است.وی گفت: پنج هزار و ۴۱۶ بازرسی موردی نیز انجام داده ایم.رئیس سازمان بازرسی کل کشور افزود:



سرمقاله

حمید رضا نقاشیان

چرا مردم مشعوف پیروزی پرسپولیس شدند

تیم فوتبال باشگاه پرسپولیس در قطر با اینکه در مقابل فتنه‌های جریان فاسد AFC قرار گرفت اما مقاومت کرد و با مقاومت خود در اجرای ضربه‌های پنالتی بعد از ۱۲۰ دقیقه بازی پیروز میدان شد. شکایت واهی النصر به فدراسیون آسیا هم راهی به جایی نبرد. تحلیل روانکاوانه اینکه چه نوع هیجانی موجب مقاومت در تیم ۱۰ نفره پرسپولیس گردید را به اساتید روانکاوی و مطالعات مربوط به ذهن ناخودآگاه انسان می‌سپارم که طبعاً در این خصوص هیچ تجربه و تخصصی ندارم اما این قلیل را میدانم که در بشره انسان نیرویی وجود دارد که وقتی به جنبش آید به هر چه که بخواهد نایل خواهد آمد. این موضوع که اما چرا مردم با پیروزی تیم فوتبال پرسپولیس این همه شغف و خوشحالی بروز داده و در بسیاری از شهرهای ایران حتی در خارج از ایران به پایکوبی پرداختند را میتوان در بروز و بوجود آمدن چند عامل خلاصه کرد. اینکه چرا و هدف از بیان این مسئله در تحلیل شور و هیجان مردم چرا مهم است در این موضوع نهفته است که ما در مقابل تیم فوتبال النصری بازی میکردیم که متعلق به خاندان اشرافیت در آل سعود بود. اینکه صعود تیم پرسپولیس به فینال جام باشگاه‌های آسیا موجی از شادی را میان فوتبال دوستان به خصوص هواداران تیم پرسپولیس به وجود آورد تا جایی که در بسیاری از شهرها مردم بی‌اهمیت به پروتکل‌های بهداشتی به خیابان‌ها آمدند تا در این روزهای سختی که به دلیل وضعیت اسفناک اقتصادی ایجاد شده، فارغ از هر مشکلاتی برد تیم محبوب‌شان را جشن بگیرند، چهار عامل با اهمیت را شامل میشود. اول اینکه فوتبال بخودی خود جنبه‌های مهمی را در زندگی مردم این روزگار نهاده‌ینه کرده است. مستطیل سبز فوتبال شکلی هندسی و اعجاب‌انگیز در جهان پیرامونی ما یافته است که با آغاز یک مسابقه در آن، هواداران دو تیم گویی تمام مشکلات‌شان را به دست فراموشی می‌سپارند و صرف‌نظر از هر امر با اهمیتی، فوتبال را با تمام وجودشان زندگی می‌کنند. دوم اینکه تیم پرسپولیس به تعریف هواداران تیمی است که در همه دهه‌های گذشته از طرفدارانی میلیونی برخوردار بوده و شغف این جمعیت بزرگ طرفدار امری است که در کل ملت ایران و حتی از ایران رفته‌ها هم تاثیر شگرف خود را داراست. سوم اینکه ما در مقابل نماینده آل سعود بازی میکردیم که با این بازی اهداف ذهنی ملت ما برآمده از رفتار ظالمانه و در فضای ما دینی بسیار غیر منطقی آل سعود در گذشته را به نوعی تحریک کرده باشد که این بازی را ناموسی بینگارد و در نتیجه این بازی ناموسی تلقی شده، وقتی به با بازی ناموسی و مقاومت همراه شد ذوق و وجد ملت را برآشت و ملت شیفتگی خود را نسبت به تیم پرسپولیس و خصوصاً روحیه جنگنده این تیم ولو با ۱۰ نفر در مقابل ۱۱ نفر را ابراز داشتند. چهارم اینکه AFC بطور آشکار و مشهود سعی کرد قدرت تظاهرات تیم پرسپولیس را با بهانه‌ای واهی از کار بیندازد. صدور حکم محرومیت آل کثیر بازیکن شگفتی‌ور بازیهای گذشته این تیم به این بهانه که او عملی نژادپرستانه را مرتکب شده، بدون اینکه سابقه رفتار خونسخالی او بررسی شود، نشان داد سعودی‌ها از تیم پرسپولیس ترسیده بودند و با هر وسیله‌ای خارج از دنیای رقابت ورزشی سعی کردند فضا را برای حریف تنگ‌تر کنند. از این مسئله که البته نمیتوان از آن گذشت باید به دلیل انتخاب داور سنگاپوری هم که در بازی آشکارا با نحوه قضاوت جانبدارانه سعی میکرد هم روحیه پرسپولیس را در هم بریزد و هم در سخت‌گیری بی‌جان نسبت به اخراج بازیکن پرسپولیس، وفاداری خود را به جریان پشت پرده اثبات کند، هم بپردازیم ... اما الحق تیم پرسپولیس اسبیر این بازی‌های فساد انگیز نشد و تا لحظه آخر خود را در مسیر هدف تعریف شده برای پیروز خارج شدن از بازی دنبال کرد و آفرین به این روحیه هدفدار و شگفت آفرین. فی‌الواقع امروزه معجزه فوتبال می‌تواند انرژی سرشاری را در جامعه ایجاد و دامن برند که شاید معجزات دیگر توان این همه نشاط آفرینی نداشته باشند. با این توصیف بکار گرفتن افرادی بله قربان گو نسبت به امیال دولت میتواند این عظمت را در ایجاد نشاط در جامعه تحت تاثیر قرار دهد. ما در ایران اگر در جمع کل ورزش‌ها مدیرانی ملی و با آرمانه‌ای مردمی را بکار گرفته بودیم اولا فضای ورزش به فسادهای مالی آلوده نمیشد و ثانیاً از ورزش برای ایجاد همبستگی‌های میسور بهره‌های مطلوب ملی می‌بردیم که متأسفانه نکرده‌ایم و این بار اول نبوده که ما توان خود را بروز داده ایم اما از این توان بهره نبرده‌ایم و بار آخر هم نخواهد بود که قدرت هیجان ناشی از یک پیروزی را در خدمت تثبیت شرایط پایدار در ورزش بکار نخواهیم گرفت. گرچه از پیشینیان این مانده که خود کرده را تدبیر نیست.

والسلام

جناب آقای مهندس هاشم امینی

مدیر عامل محترم شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

با نهایت تأسف و تأثر فراوان درگذشت پدر بزرگوارتان را تسلیت عرض نموده و از درگاه خداوند متعال برای روح بلند آن مرحوم آرامش ابدی در جوار اولیاء الهی و فرزندان شهیدش و برای جناب عالی و خاندان مکرم صبر و شکیبایی مسالت می‌نمایم.

کربلایی سرپرست روزنامه صبح اقتصاد در اصفهان



وزیر بهداشت اعلام کرد:

خبرهای خوش از واکسن کرونا

کردیم از نیروی انتظامی، سازمان بسیج و سازمان‌های مردم‌نهاد و سایرین به‌عنوان ضابط کمک بگیریم و اعمال جرایم را سخت‌تر کنیم. قرار شد این کار با تهران به‌عنوان کلان‌شهری که در سراسر کشور تأثیر می‌گذارد، شروع شود و قطعاً در کلان‌شهرهای دیگر کار را توسعه خواهیم داد.

توضیح وزیر بهداشت درباره اشغال تخت‌های بیمارستانی

وزیر بهداشت درباره اشغال تخت‌های بیمارستانی گفت: چند روز پیش در تهران بالای ۵۰۰۰ تخت پر شد، ولی این بدان معنا نیست که برای پذیرش بیماران خود تخت خالی نداریم و به این معنی نیز نیست که مردم رعایت نکنند؛ مردم نباید مضطرب نبودن تخت‌های بیمارستانی باشند.نمکی با اشاره به مراسم اربعین از راه دور خاطرنشان کرد: بسیار متأسسفیم که در اربعین امسال عشاق اباعبدالله(ع) توفیق زیارت نداشتند و بسیاری از همکاران مراکز بهداشتی و درمانی توفیق خدمت‌رسانی به زائرین امام حسین(ع) را نداشتند و به‌عنوان مدافعین سلامت به‌نحو دیگری به ارائه خدمت پرداختند.وزیر بهداشت افزود: فقدان هنرمند بی‌بدیل استاد محمدرضا شجریان را نیز به مردم هنرپرور ایران و خانواده ایشان تسلیت می‌گویم و از دوستداران استاد شجریان و خانواده ایشان تشکر می‌کنم که تقاضای ستاد ملی مقابله با کرونا را گوش دادند و در تشییع جنازه و دفن آن بزرگوار، پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کردند.

کرونا ندارم

نمکی درباره خبر ابتلای خود به کرونا گفت: دیروز به‌دلیل غیبت من در ستاد ملی مقابله با کرونا برای اولین‌بار در طول این چند ماه، اضطراب و نگرانی ایجاد و خبری مبنی بر بیماری من منتشر شده بود. باید از همه مردمی که ابراز محبت کردند، تشکر کنم. فوج عظیمی از مهریانی مسرم را از دیروز دریافت کردم و در برابر مردان و زنان سرزمینم سر تعظیم فرود می‌آورم. یک آزردگی در مهره کمر من را رنج می‌دهد. با اتومبیل به سه استان سفر داشتیم و چند شب پیش احساسی کسالت و بدن‌درد داشتم. چون با چند نفر از عزیزان که تست کروانی آنها مثبت شد، نشست داشتم، مجبور شدم به ستاد نروم و تست انجام دادم و آخر شب به من مزه دادند که به ویروس کرونا مبتلا نشده‌ام. امیدواریم با رعایت فاصله‌گذاری‌ها از شر ویروس کرونا در امان بمانیم تا به مردم عزیز خدمت کنیم.

وزیر بهداشت گفت: خبرهای خوشی از واکسن کرونا دارم و به مدیر روابط بین‌الملل نیز اعلام کردم که به سازمان جهانی بهداشت اعلام کند که ما فازهای مطالعاتی واکسن را تا کجا رسانده‌ایم.دکتر سعید نمکی صبح دیروز در نشست خبری که در وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برگزار شد، درباره واکسن کرونا گفت: خبرهای خوشی از واکسن دارم و به مدیر روابط بین‌الملل نیز اعلام کردم که به سازمان جهانی بهداشت اعلام کنند که ما فازهای مطالعاتی واکسن را تا کجا رسانده‌ایم. ان‌شاءالله در هفته‌های آینده پیشرفت واکسن را به‌عنوان حرکت عظیم ملی به گوش جهانیان خواهیم رساند.وی ادامه داد: از مردم عزیز تقاضا می‌کنم که مراعات کنند، ما در شرایط بسیار سختی قرار گرفتیم. ویروس دچار دگرگونی‌های متواسیونی (جهش) شده است البته هنوز جهش‌ها طوری نیست که در بیماری‌زایی ویروس اتفاقات بزرگی افتاده باشند و فقط در سرعت انتشار ویروس تأثیر گذاشته است و البته جوان‌ترها را نیز بیشتر گرفتار می‌کند و امیدواریم ویروس به‌سمت جهش با بیماری‌زایی شدیدتر پیش نرود.

پرداخت سه ماه از معوقات کارانه

نمکی درباره مشکلات دارویی در کشور تصریح کرد: توانستیم سه ماه از معوقات کارانه پرستاران و پزشکان را بپردازیم و آن‌چه متحمل به بخش کروناست، دو تا سه برابر افزایش می‌دهیم و از هفته جاری نیروهای پرستاری را به سیستم اضافه می‌کنیم.وی اضافه کرد: برای دارو نیز از ۱۶ شهرویر اتفاقات مثبتی در زمینه ارزی در حال رخ دادن است و امیدواریم مشکلات دارو و تجهیزات پزشکی را زودتر مرتفع کنیم.وزیر بهداشت با اشاره به جلسه دیروز ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: مدت‌هاست که می‌گوییم برای مقابله و مبارزه با یک اپیدمی، تمنا و خواهش به‌تنهایی راهگشا نیست. موج‌های زیادی را در این مدت تحمل کردیم و شش‌رمنده همکارانی هستیم که موج‌های پیاپی را به‌دلیل عدم رعایت موازین بهداشتی، تحمل کردند.وی افزود: همه معتقدیم تا می‌توانیم نباید از شیوه‌های پلیسی برای اعمال شیوه‌نامه‌ها استفاده کنیم؛ رئیس‌جمهور نیز معتقد است مردم باید محترم شمرده شوند و کمتر از شیوه‌های خشونت‌آمیز و سخت و انتیاضی استفاده شود، اما هیچ‌کدام از کشورهای مدعی دموکراسی را نمی‌شناسید که اپیدمی را فقط با خواهش و تمنا جمع کرده باشند؛ عده زیادی محبت می‌کنند رعایت می‌کنند و عده‌ای رعایت نمی‌کنند همه را گرفتار می‌کنند.نمکی خاطرنشان کرد: بر همین اساس ما در این دوره تقاضا

مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی اعلام کرد:

رشد ۸۳هزار میلیاردی درآمد دولت با اصلاح نرخ ارز

مرکز پژوهش‌های مجلس گزارش داد: درآمد دولت از محل حقوق ورودی کالاها و وارداتی نزدیک به ۴۹۹ هزار میلیارد ریال و عایدی ناشی از مالیات بر ارزش افزوده نیز ۳۳۱ هزار میلیارد ریال افزایش خواهد یافت که می‌تواند کسری بودجه را تأمین کند. مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی به طرح اصلاح نرخ ارز مبنای حقوق ورودی پرداخت. در چکیده این گزارش آمده است: لازمه برقراری توازن و تعادل میان منابع و مصارف بودجه، وجود منابع قابل اتکا در بودجه است که ماحصل پیش‌بینی‌های واقع‌بینانه و صحیح از درآمدهای دولت است. یکی از منابع اصلی درآمدی دولت، مالیات بر واردات حقوق ورودی است...



تحلیل اکونومیست از دلیل کاهش ارزش ریال

کسری تراز تجاری ایران رو به افزایش است



دلیل تجمیع شرکتهای آب و فاضلاب شهری و روستایی

حل مشکل آب‌رسانی روستاها با طرح یکپارچه سازی



مجموع مبتلایان کرونا در کشور از نیم میلیون نفر گذشت

رکورد تلخ کرونا با درگذشت ۲۵۱ هم‌وطن

سخنگوی وزارت بهداشت گفت: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۲۵۱ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۲۸ هزار و ۵۴۴ نفر رسید. سیما سادات لاری سخنگوی وزارت بهداشت گفت: تا دیروز ۲۰ مهر ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳ هزار و ۸۲۲ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که یک هزار و ۷۲۴ نفر از آنها بستری شدند.وی افزود: مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۵۰۰ هزار و ۷۵ نفر رسید.به گفته لاری، متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۲۵۱ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۲۸ هزار و ۵۴۴ نفر رسید.لاری افزود: خوشبختانه تا کنون ۴۰۶ هزار و ۳۸۹ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. ۴۴۸۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. تا کنون چهار میلیون و ۳۱۲ هزار و ۵۱۴ آزمایش تشخیص کووید ۱۹ در کشور انجام شده است.وی عنوان کرد: استانهای تهران، اصفهان، قم، آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، سمنان، قزوین، لرستان، اردبیل، خوزستان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، گیلان، بوشهر، زنجان، ایلام، خراسان رضوی، مازندران، چهارمحال و بختیاری، البرز، آذربایجان غربی، مر کرزی، کرمان، خراسان شمالی، همدان و یزد در وضعیت قرمز قرار دارند.سخنگوی وزارت بهداشت تأکید کرد: استانهای کردستان، هرمزگان، فارس و گلستان نیز در وضعیت هشدار قرار دارند.

اذعان مدیر کل آژانس بین‌المللی امنی به مهارت‌های هسته‌ای ایران

بازرسان داثما در ایران هستند

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برنامه هسته‌ای ایران را نسبتاً توسعه یافته ارزیابی کرده و با تأکید بر اینکه این کشور یک چرخه کامل سوخت هسته‌ای دارد بر اهمیت این انرژی برای حفاظت از آب و هوا تأکید کرد. «رافائل گروسی»، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گفتگویی با روزنامه اتریشی «دی پرسه»، درباره روند گسترده غنی‌سازی اورانیوم در ایران ابراز نگرانی کرد.وی در این باره گفت: ایرانی‌ها غنی‌سازی اورانیوم را در درجه‌ای بسیار بالاتر از آنچه متعهد شده‌اند انجام می‌دهند و این مقدار ماه به ماه افزایش پیدا می‌کند.گروسی در عین حال بر اهمیت انرژی هسته‌ای برای حفاظت از آب و هوا تأکید کرد.وی برنامه هسته‌ای ایران را نسبتاً توسعه یافته ارزیابی کرده و گفت: ایران یک چرخه سوخت هسته‌ای کامل دارد. ایران همه مهارت‌ها را دارد. بنابراین این مسئله بسیار مهم است که آژانس انرژی اتمی در آنجا حضور دارد. بدون ما جامعه بین‌المللی نابینا خواهد بود. بدون ما هیچ اعتمادی وجود نخواهد داشت.مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در عین حال گفت که ایران در عین حال کمیت قابل توجه (اورانیوم غنی شده) برای ساخت سلاح اتمی را در حال حاضر ندارد.گروسی اطمینان داد که بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای با وجود محدودیت‌های کرونیایی به همه دنیا سفر می‌کنند. وی افزود: گروهی از بازرسان داثما در ایران هستند.وی درباره این نگرانی‌ها که به دلیل برنامه اتمی ایران یک رقابت هسته‌ای تسلیحاتی با عربستان شکل گیرد هم ابراز امیدواری کرد که چنین اتفاقی نیفتد.گروسی در این باره گفت: تا به حال پادشاهی عربستان سعودی فعالیت‌های هسته‌ای کمی داشته است؛ به همین دلیل آن‌ها در حال حاضر کم‌ترین برنامه بازرسی را دارند. اما سعودی‌ها طرح‌های بزرگی را دارند. آن‌ها می‌خواهند ده راکتور هسته‌ای و با بیشتر از بسازند. به شرط بازرسی مشکلی ندارد.

کمال خرازی:

توهین‌های ترامپ مردم ایران را متحدتر می‌کند

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی با بیان اینکه اظهارات اخیر ترامپ عمق درنده‌خویی رییس‌جمهور آمریکا را به خوبی نشان داد، تأکید کرد: این توهین‌ها نه تنها تأثیری در رسیدن دولت آمریکا به اهدافش ندارد بلکه ملت ایران را در راستای مقاومتی که باید داشته باشند، متحدتر و آگاه‌تر خواهد کرد و موجب می‌شود آنها بهتر از گذشته در برابر زور گویی‌های آمریکا بایستند.«سید کمال خرازی» درباره تحریم ۱۸ بانک ایرانی از سوی وزارت خزانه‌داری آمریکا گفت: نیت آمریکا با اعمال تحریم‌های جدید و فشار مضاعف آن است که ایران را به زانو دریاورد. آنها در این چارچوب سیاست فشار

به اهدافش درباره ایران است.

توهین ترامپ عمق درنده‌خویی رییس‌جمهور آمریکا را نشان داد

خرازی با بیان اینکه صحبت‌های ترامپ در اتحاد و وحدت بیشتر ملت ایران موثر است، ابراز داشت: وقتی ترامپ به یک ملتی توهین و جسارت کند، این توهین و بی‌احترامی موجب افتراق نمی‌شود بلکه مردم از هر جناح، نگرش و گرایشی که باشند، متحدتر می‌شوند.وی با تأکید بر اینکه اظهارات اخیر ترامپ عمق درنده‌خویی رئیس‌جمهور آمریکا را به خوبی نشان داد، عنوان کرد: این توهین‌ها تأثیری در رسیدن دولت آمریکا به اهدافش ندارد بلکه ملت ایران در راستای مقاومتی که باید داشته باشند، متحدتر و آگاه‌تر خواهد کرد و موجب می‌شود آنها بهتر از گذشته در برابر زور گویی‌های آمریکا بایستند.

به ایستادگی مردم، کاخ سفید به هدف شوم خود نرسیده؛ گفته خرازی، انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به زودی برگزار می‌شود و دست دولت این کشور در عرصه سیاست خارجی خالی است و به همین خاطر، ترامپ دست به اقدامات تبلیغاتی با هدف مصرف داخلی می‌زند.

توهین ترامپ نشانه عصبانیت او از نرسیدن به اهدافش درباره ایران است

وی ادامه داد: آنچه اهمیت دارد، ایستادگی مردم ایران است و آن‌شالله در مقابله با زورگویی‌ها و یکجانبه‌گرایی آمریکا به هدف خود می‌رسیم و نمی‌گذاریم آنها به هدف خود برسند.رئیس شورای راهبردی روابط خارجی درباره توهین و تهدید اخیر رئیس‌جمهور آمریکا علیه ایران خاطرنشان کرد: توهین ترامپ نشانه عصبانیت و ناخرسندی او از ناکارآمدی تحریم‌ها و نرسیدن

حداکثری را علیه ایران در پیش گرفتند، از برجام خارج و تحریم‌ها را اعمال کردند و حاج قاسم سلیمانی را به شهادت رساندند.وی با بیان اینکه علیرغم همه توطئه‌ها و فشارهای آمریکا، ایران به زانو درنایمده است، اظهار داشت: هر فرد خارجی که به ایران بیاید، مشاهده می‌کند زندگی در جریان است و هر جنس، کالا و وسیله‌ای که مورد نیاز مردم باشد، در بازار وجود دارد هرچند که گرانی وجود دارد و مردم فشار اقتصادی را تحمل می‌کنند.

هدف کاخ سفید فروپاشی ایران و نظام بود

وزیر اسبق امور خارجه با بیان اینکه هدف آمریکا فراتر از تحمیل فشارهای اقتصادی بر ملت ایران بوده است، تصریح کرد: هدف کاخ سفید در خروج از برجام، اعمال تحریم‌ها، در پیش گرفتن سیاست فشار حداکثری و توطئه‌های مختلف این بوده است که ایران و نظام جمهوری اسلامی با فروپاشی روبه‌رو شود که خوشبختانه

دولت بی‌تدبیری خود را پای عدم تصویب CFT و پالرمو ننویسد

کار کنند می‌پرسد.بروجردی با تصریح اینکه وزارت خزانه‌داری آمریکا شبکه عظیمی را در کل کشورها به کار گرفته تا هر جا ایرانی‌ها تحرکی داشته باشند، رصد کند و به آنان فشار بیاورد، خاطرنشان کرد: وقتی بانک مرکزی از اینها سؤال می‌کند منشأ ارز کجاست، همان کاری را انجام می‌دهد که آمریکا کرده در حالی که ما نباید کرک دست دشمنان بدهیم. چون از این راها می‌توانیم به تعادل ارزی در کشور کمک کنیم. نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه نباید به این اکتفا کنیم که با لطایف‌الحیل نفت بفروشیم که پول آن را با سختی به کشور بیاوریم و یا به جای آن کالا بگیریم، اظهار داشت: اجازه دهیم ایرانیان خارج کشور که دوستدار نظام جمهوری اسلامی هستند بسیاری از نیازمندی‌ها از دارو تا مواد دیگر را وارد کنند و مشوق برایشان در نظر بگیریم، اما جایی که من مطلع هستم دولت برنامه‌ای در این زمینه ندارد. عضو کمیسیون امنیت ملی ادوار مجلس با اظهار تأسف از اینکه میلیاردها ارز با بی‌تدبیری از کشور خارج می‌شود، بیان کرد: گفته می‌شود ایرانیان در خرید ملک در کشورهای همسایه مسابقه گذاشت‌اند. این یعنی مردم احساس امنیت مالی نمی‌کنند تا سرمایه خود را در کشور نگذارند. این اشکال اساسی در سیاست‌گذاری دولت است.وی ادامه داد: دولت نباید طوری عمل کند که سرمایه‌ها فرار کنند و بعد آن در گردن CFT و پالرمو بیندازد. سیاستهای دولت اشکال جدی دارد و وضعیت ارز را افسارگسیخته کرده است.بروجردی با تأکید براینکه حدود ۸۰ درصد مسائل کشور هیچ ربطی به ترامپ و تحریم ندارد، دولت با این حرف‌ها ضعف خود را اینگونه توجیه می‌کند، خاطرنشان کرد: مسائل کشور نیازمند سیاستگذاری صحیح است، وقتی رئیس بانک مرکزی به سیما می‌آید و یکطرفه صحبت می‌کند، همه چیز در نظرش مطلوب است. باید یک تاجر و کسانی که درگیر عملیات کار در کشور هستند را مقابل او بنشانند تا از سؤال کنند.



مجلس شورای اسلامی بیان کرد: ما میلیون‌ها ایرانی خارج کشور داریم که به لحاظ مالی بسیار توانمند هستند و تمایل دارند که در ایران سرمایه‌گذاری کنند. وقتی فردی خارج از کشور بخواهد با ارز خود و بدون منشأ داخلی کالا وارد کند، چرا دولت کمکش نمی‌کند؟وی با تأکید براینکه دولت باید ایرانیان ثروتمند خارج از کشور را تشویق به سرمایه‌گذاری کند، گفت: متأسفانه نخستین سؤالی که از اینها می‌پرسند این است که منشأ این ارزها کجاست؟ این همان سؤالی است که آمریکایی‌ها هم از سرمایه‌گذارانی که می‌خواهند با ایران

وی اضافه کرد: اگر بانک مرکزی می‌خواست سرمایه مردم را در اختیار بگیرد، باید اعتمادسازی می‌کرد تا مردم به جای اینکه ارزها را در گاو صندوق‌های خانه‌ها نگه‌دارند، آن را به بانک بپسایزند و از امنیت و تقویت آن هم خیالشان راحت باشد.بروجردی خاطرنشان کرد: بانک مرکزی نتوانست تدبیر منطقی و هوشمندانه‌ای برای جذب سرمایه‌های ارزی سرگردان مردم اتخاذ کند. بنابراین نباید بی‌تدبیری و ناکارآمدی‌ها در دولت را پای تصویب نشدن CFT و پالرمو نوشت.رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی ادوار

عضو کمیسیون امنیت ملی ادوار مجلس گفت: بانک مرکزی تدبیر منطقی و هوشمندانه‌ای برای سرمایه‌های ارزی ندارد. ناکارآمدی دولت را پای CFT و پالرمو ننویسید.علاءالدین بروجردی در گفتگو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری تسنیم، با اشاره به اظهار نظر محمدجواد ظریف مبنی براینکه یکی از دلایل افزایش قیمت‌های اخیر به ویژه در حوزه نرخ ارز تصویب نشدن پالرمو و CFT است، اظهار داشت: چنین حرف‌هایی فرافکنی‌های بی‌منطق است که برای سرپوش گذاشتن بر بی‌تدبیری دولت در سیاستگذاری‌های مالی صورت می‌گیردوی افزود: زمانی که مدیریت بانک مرکزی ارز را تحویل گرفت، بین ۹ تا ۱۰ هزار تومان نوسان داشت، در اوایل هم کنترلی صورت گرفت ولی بعد افسارگسیخته رها شد تا به سمت ۳۰ هزارتومان رفت و این هیچ ارتباطی به لویاج FATF ندارد و مستقیما به سوءمدیریت بانک مرکزی بازمی‌گردد.رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی ادوار مجلس با بیان اینکه در شرایط کنونی مدیریت ارزی کاری سخت است، تصریح کرد: آمریکا جنگ بی‌رحمانه و ناجوانمردانه اقتصادی را بر ملت ایران تحمیل کرده است که مهمترین صحنه آن حفظ ارزش پول ملی در مقابل ارزهای دیگر است. بروجردی هنر مدیریت در دولت و بانک مرکزی دیده نمی‌شود، ادامه داد: دولت باید اعتماد مردم را جلب کند؛ چون در مقطعی که نوسان دلار فراپندیده می‌شود، مردم به سمت خرید دلار هجوم می‌آورند و سطح گسترده‌ای از ارز کشور در اختیار مردم قرار می‌گیرد.نماینده بروجرد در ادوار مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه قرار بود دولت پول‌های مردم را در بانک‌ها جذب و ذخایر ارزی را تقویت کند، گفت: بانک مرکزی برای اجرای این طرح هیچ روشی را پیش پای ملت نگذاشت؛ حتی گفتند زمانی که بخواهید پولشان را پس بگیرید معادل ربای آن را به شما می‌دهیم. این حرکتی بسیار بی‌منطق بود که بانک‌ها در پیش گرفتند.

فرمانده نیروی دریایی سپاه:

آمدگی سپاه بر ای ایجاد نگاهتگاه و بیمارستان صحرایی

فرمانده نیروی دریایی سپاهگفت: ۵۲۰ ناوگروه بسیجی برای بهره‌گیری از امکانات دریا و افزایش اقتدار در مرزهای آبی کشور تشکیل شده است.ریادار پاسدار علیرضا تنگسیری ظهر امروز در حاشیه مراسم آغاز سال تحصیلی دانشجویان پاسدار دانشگاه علوم و فنون دریایی امام خاмене‌ای در زیباکنار رشت با بیان اینکه ۵۲۰ ناوگروه بسیجی، برای بهره‌گیری از امکانات دریا و افزایش اقتدار در مرزهای آبی کشور تشکیل شده است، اظهار داشت: این ناوگروه ها با هدف آشنایی هرچه بیشتر مردم با مسائل دریا و بهره گیری از ظرفیتهای اقتصادی آن و همچنین افزایش اقتدار مرزهای آبی و دریایی در شمال و جنوب کشور تشکیل شده‌اند.فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه بیش از ۱۳ هزار نفر را در این ناوگروه‌ها به‌کار گرفتیم تصریح کرد: سازماندهی بسیجیان در طول سواحل خلیج فارس و دریای عمان در دستور کار است و این افراد توان و قدرت جمهوری اسلامی و مردمی هستند که اقتدار مرزهای آبی و دریایی کشور را تأمین می‌کنند. سردار تنگسیری با اشاره به اینکه این بسیجیان در شرایط حساس جنگی به‌کمک دیگر رزمندگان می‌شتابند عنوان کرد: این بسیجیان از افراد عادی و ساحل‌نشینان هستند که با دریافت آموزش‌های لازم می‌توانند به‌عنوان اعضای بسیج دریایی فعالیت کنندوی با بیان اینکه بسیج دریایی برای دفاع از جزایر و سواحل کشور سازماندهی می‌شوند خاطرنشان کرد: روحیه معنوی، شجاعت، ولایت‌مداری و با بصیرت بودن از جمله ویژگی‌های پاسدار است که با اراده‌ای راسخ و محکم در راستای اهداف انقلاب و ارزش‌ها گام برمی‌دارد. فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به آمادگی سپاه برای ایجاد نگاهتگاه‌ها و بیمارستان‌های صحرایی در خطه شمال خاطرنشان کرد، ما خود را خادم مردم خطه شمال و گیلان می‌دانیم و در صورت گسترش بیماری کرونا، آمادگی راه‌اندازی بیمارستان‌های صحرایی و نگاهتگاه‌ها را داریم.سردار تنگسیری تصریح کرد: درحال حاضر بیمارستان امام رضا(ع) سپاه در مازندران برای ارائه خدمات درمانی فعال است و یک بیمارستان صحرایی با اعضا و تجهیزات لازم در گیلان راه‌اندازی کردیم که در صورت لزوم مورد استفاده قرار می‌گیرد و آمادگی ایجاد بیمارستان‌های دیگر را نیز داریم. وی با اشاره به راه‌اندازی نگاهتگاهی در چالوس برای ارائه خدمات درمانی ابراز داشت: سپاه و ارتش همچنان در کنار مردم هستند و خود را از مردم می‌دانند و امروز افتخار می‌کنیم که نیروهای مسلح از مردم هستند و خود را خادم این مردم می‌دانند و در شرایط کرونایی هم مردم را تنها نمی‌گذارند.

مسئول اپتارگران کل سپاه خبر داد:

پیکر ۷ تن از شهدای مدافع حرم در سوریه شناسایی شد

مسئول اپتارگران کل سپاه از شناسایی هویت ۷ تن از شهدای مدافع حرم منطقه «خان طومان» سوریه خبر داد و گفت: پیکر مطهر این شهدای والامقام صبح فردا در حرم مطهر امام رضا(ع) طواف داده خواهد شد. سردار ابوالقاسم شریفی مسئول اپتارگران کل سپاه از شناسایی و تایید هویت پیکر هفت تن از شهدای مدافع حرم منطقه «خان طومان» سوریه در عملیات تخصصی خبر داد و گفت: پیرو تدبیر سردار شهید حاج قاسم سلیمانی مبنی بر تفحص در محن خاور طومان سوریه پس از آزادسازی این مناطق، گروه تفحص اپتارگران سپاه در منطقه مستقر شد و پس از ماه‌ها تلاش خستگی ناپذیر، پیکرهای مطهر تعدادی از شهدای جبهه مقاومت کشف شد.وی افزود: پس از تطبیق نمونه DNA در مرکز ژنتیک سپاه، هویت پیکر هفت تن از شهدای مدافع حرم استان‌های مازندران، البرز، قزوین و خوزستان شناسایی و تایید شد و پیکرهای مطهر شهدا به میهن اسلامی بازگشت. مسئول اپتارگران کل سپاه تصریح کرد: پیکر مطهر این شهدای والامقام صبح فردا (دوشنبه) برای طواف و زیارت حرم مطهر امام رضا (ع) عازم مشهد مقدس خواهد شد و پس از طواف بر ضریح مقدس امام هشتم توسط خادمان آن آستان مقدس، حجت الاسلام مروی تولیت آستان قدس رضوی بر پیکرهای مطهر شهدا نماز خواهند خواند.سردار شریفی با تأکید بر اینکه ما توجه به شکیب گسترده ویروس کرونا، این مراسم در مشهد مقدس بدون حضور مردم قدرشناس و شهیدپرور برگزار و به صورت زنده از شبکه‌های سیما پخش خواهد شد، گفت: پیکرهای مطهر شهدا پس از این مراسم عازم زادگاهشان خواهد شد تا با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی ستاد مقابله با کرونا تشییع و به خاک سپرده شوندوی در پایان اسامی شهدای تفحص شده منطقه خان طومان را به این شرح، اعلام کرد: رضا حاجی زاده، علی عابدینی، محمد بیلابسی و حسن رجایی فر از استان مازندران، شهید زکریا شیر ی از استان قزوین، شهید مجید سلمانیان از استان البرز و شهید مهدی نظری از استان خوزستان.

وزیر دفاع با اشاره به تحریم های جدید صورت گرفته اظهار کرد: در چند روز گذشته نیز برای چندمین بار در کشور را تحریم کردند و ما در وزارت دفاع این تحریم‌ها را به هیچ هم حساب نکردیم؛ دشمن ما را برای این تحریم نمی کند که چیزی به دست ما نرسد تحریم آنان برای این است که ما نتوانیم صادرات کنیم آنها از صادرات ما می ترسند. امیر سرتیپ امیر حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای اسلح در مراسم امضای تفاهم نامه همکاری را وزارت راه و شهرسازی که در ساختمان مرکزی راه آهن تهران برگزار شد، با اشاره به اهمیت حرکت در مسیر جیزاد و خودکفایی اظهار کرد: امروز گزینه اصلی روی میز ما در قبال دشمنانی که با نهایت تحرشی‌گری و خیانت هر آنچه که می‌توانند جهت تضعیف ملت ایران انجام می‌دهند، فعالیت در حوزه جیزاد و خودکفایی است.وی افزود: ملت ایران این دشمنی ها را فراموش نخواهد کرد و این اقدامات خصمانه در سینه های ما به جای خواهد ماند؛ چراکه ووششیانه تروریسم اقتصادی را در این برهه از زمان بر ملت ما تحریم کردند.وزیر دفاع گفت: امروز ملت ایران در شرایطی تحریم‌ها را تحمل می‌کند که بسیاری از ملت‌ها به راحتی به دارو، علم و فناوری و منابع دسترسی دارند و دشمنان در چنین وضعیتی نهایت تلاش خود را کردند تا ملت ما را از ابتدای ترین حقوق



طبیعی محروم کنند.امیر حاتمی تصریح کرد: دشمنان بداندند که اینگونه آنها بداندند اگر این کارها را می‌کنند تا ملت ایران تسلیم شود، قطعاً به جایی نخواهند رسید؛ چراکه ما نسبت به تاریخ کشور و جهان آگاه هستیم و می‌دانیم که حتی کوتاه آمدن در برابر چنین موجودات وحشی و خبیثی چیزی جز ذلت و پایمال شدن در بر نخواهد داشت.وی ادامه داد: نقطه ما در قبال جنگ اقتصادی که دشمن به راه انداخته است جهادی کار می‌کنیم و به‌ عنوان بخش دفاعی اطمینان را می‌ دهیم، وزیر دفاع خاطر نشان کرد: ما در قبال جنگ اقتصادی که دشمنان علیه کشور ما به راه انداخته اند، جهادی عمل می‌کنیم و به عنوان بخش دفاعی این اطمینان

معاون هماهنگ‌کننده ارتش

افزایش ۵۱ درصدی تخت‌های ویژه بیماران کرونایی در مراکز درمانی ارتش

درمان ارتش جمهوری اسلامی ایران از پزشکان و پرستاران و دیگر کارکنان این بخش ها در اقصی نقاط کشور که با اپتار و از خودگذشتگی پذیرای بیماران مبتلا به ویروس کرونا هستند، تشکر و قدردانی می‌کنم و از خداوند بزرگ می‌خواهم که در عرصه مبارزه با این ویروس منحوس موفق و سربلند بوده و بار دیگر با روحیه جهادی، عزت و فداکاری و با بسیج تمامی امکانات و خدمات خود به ملت شهیدپرور ایران اسلامی خدمت رسانی کنند.فرمانده قرارگاه پدافند زیستی ارتش خاطرنشان کرد: ارتش جمهوری اسلامی ایران از همان لحظات اولیه شیوع این ویروس منحوس، برنامه‌ها و اقدامات مناسبی را در حوزه‌های عملیاتی و آموزشی در راستای بهبود سلامت مردم پیش‌بینی و اقدامات لازم را بعمل آورده و بخش بهداشت و درمان ارتش در این عرصه کارزار نیز با حضور به موقع و به‌کارگیری ظرفیت و توان خود جوهره واقعی‌اش را در راستای سلامت ارتش فدای ملت» به خوبی نشان داده است.در ادامه این جلسه، امیر دریادار دوم پزشک مصطفی منادح، معاون بهداشت، درمان، امداد و آموزش پزشکی ارتش، تعدادی از معاونین هماهنگ‌کننده نیروها و سازمان های تابعه و مسئولان ارشد قرارگاه پدافند زیستی ارتش جمهوری اسلامی ایران گزارش‌هایی از اقدامات انجام شده و برنامه های پیش رو در زمینه مقابله با ویروس کرونا را ارائه کردند.

صحرائی، سیار و نگاهتگاه‌ها در شهرستان‌های مورد نیاز پس از درخواست ستاد ملی مقابله با ویروس کرونا و تایید سلسله مراتب، پذیرش و خدمت رسانی حداکثری به بیماران کرونایی، تولید و توزیع مناسب ماسک، الکل و مواد ضدعفونی کننده، توسعه طرح‌های تحقیقاتی، تولید بسته‌ها و کلیپ‌های آموزشی در زمینه مقابله و کنترل بیماری کرونا و انتشار آن در فضای مجازی برای بهره مندی عموم هموطنان و ددها برنامه اجرایی دیگر از ۴۸ ساعت گذشته در دستور کار ویژه قرارگاه پدافند زیستی ارتش قرار گرفته که مصوبات آن با جدیت درحال پیگیری و اجرا است.وی با بیان اینکه ۵۱ درصد تخت های بستری و ۲۱ درصد تخت های مراقبت ویژه را برای خدمت رسانی به بیماران کرونایی در بیمارستانهای ارتش در سراسر کشور افزایش داده ایم، گفت: به تمام مراکز درمانی و بیمارستان‌های ارتش جمهوری اسلامی ایران ابلاغ شده است، با تمام ظرفیت آمادگی لازم برای خدمات‌رسانی به بیماران تنفسی حاد و مبتلا به کرونا را داشته باشند.معاون هماهنگ کننده ارتش افزود: استفاده حداکثری از پزشکان و پرستاران وظیفه مراکز آموزشی و یگان‌های ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز در دستور کار قرار گرفته است. امیر دریادار سیاری گفت: از همه کادر درمانی و عزیزان شاغل در بخش‌های مختلف بهداشت و

معرفی ۵۵۳ مدیر متخلف به نهاد ریاست جمهوری

رئیس سازمان بازرسی کل کشور از معرفی ۵۵۳ مدیر متخلف به نهاد ریاست جمهوری در یک سال و نیم گذشته خبر داد و گفت در بخش صنعت ارتشاء ۵ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان یکی از مدیران این بخش را کشف کرده ایم. حجت الاسلام و المسلمین درویشیان در برنامه نگاه یک شبکه یک سیما افزود: در دوره تحول قوه قضائیه و یک و نیم سال اخیر دو هزار و ۷۹۹ بازرسی در کل کشور انجام داده ایم که از این تعداد چهار هزار و ۱۹۰ گزارش تهیه شده است. وی افزود: ممکن است برای یک بازرسی دو یا سه گزارش تهیه شده باشد و برای این گزارش‌ها ۱۸ هزار و ۹۴۵ پیشنهاد اصلاحی، کفیری و اختصاصی داده ایم. رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: ۶۰ تا ۷۰ درصد بازرسی‌های این سازمان برنامه‌ای و بقیه بازرسی‌های فوق العاده مانند بازرسی در زمان بروز سیل، زلزله یا حوادث و بازرسی‌های موردی بر اساس گزارش‌های دریافتی است.حجت‌الاسلام و المسلمین درویشیان افزود: ۱۱۷ بازرسی فوق العاده انجام داده ایم که برای آن ۲۲۱ گزارش فوق العاده و ۱۵ هزار و ۳۰۱ پیشنهاد ارائه شده است.وی گفت: پنج هزار و ۴۱۶ بازرسی موردی نیز انجام داده ایم.رئیس سازمان بازرسی کل کشور افزود: در یک و نیم سال اخیر هشت هزار و ۳۲۲ بازرسی، ۱۱ هزارو ۳۹۲ گزارش و ۳۲ هزار و ۵۹۶ پیشنهاد داشته ایم که سه هزار و ۹۷۷ گزارش تعقیب اداری، انتظامی و انضباطی بوده است.حجت‌الاسلام و المسلمین درویشیان گفت: ۸۵ مصوبه خلاف قانون را به دیوان عدالت اداری ارسال کرده ایم که تاکنون ۵۶ مصوبه ابطال شده است.وی افزود: ۱۵ هزار و ۶۲۴ معامله، مناقصه و مزایده نظارت کرده ایم و برای رفع اشکال حدود پنج هزار تذکر به اعضای کمیسیون‌ها داده شده است. رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: هزار و ۸۸۲ مورد درخواست تجدید یا لغو مناقصه یا مزایده نیز ارائه کرده ایم.حجت‌الاسلام و المسلمین درویشیان افزود: ۱۶۱ هزار و ۲۵۳ شکایت نیز از دستگاه‌های مشمول نظارت و بازرسی ما دریافت کرده ایم که ۱۳۶ هزار شکایت رسیدگی‌شده و به بیش از ۲۵ هزار گزارش رسیدگی می‌کنیم.وی با بیان اینکه از روبکردهای ما اثر بخش بودن اقدامات، نظارت و فعالیت‌های پیشگیرانه درباره ارسال نامه‌های هشدار برای پیشگیری از تخلفات گفت: دو هزار و ۳۱۸ گزارش یا نامه هشدار ی به دستگاه‌ها داده ایم. رئیس سازمان بازرسی کل کشور افزود: ۱۱ هزار و ۵۲۲ مورد از اقدامات پیشگیرانه ما اثر بخش بوده است.حجت‌الاسلام و المسلمین درویشیان گفت: مسئول یا مدیری که در زمان مسئولیت خود در زمان مقرر عمل نکند از نظر ما مرتکب فساد شده است.وی افزود: هر ترک فعلی که تضییع حقوق عامه را در بر داشته باشد و مانع منافع کشور شود فساد است.رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: اگر پس از پایان دوره مسئولیت نیز مشخص شود مدیری وظیفه خود را انجام نداده است باید پاسخگو باشد.

حجت‌الاسلام و المسلمین درویشیان افزود: به عنوان نمونه برای سیل سال گذشته ۱۵۰ گزارش تهیه کردیم و بر اساس یکی از گزارش‌ها شهرداری که ۱۰ سال پیش وظیفه داشته است اجازه ندهد در مسیر سیل ساخت و ساز شود، اما این اجازه را داده محکوم به زندان شده است.وی گفت: درباره درمانگاه سینا اطهر تهران نیز تذکراتی را پیش از حادثه شهرداری و آتش نشانی به این مرکز درمانی داده بودند، اما به آن توجه نشده بود و ما متخلفان را به مراجع قضایی معرفی کردیم.رئیس سازمان بازرسی کل کشور افزود: به بیش از ۴۰۰ مرکز درمانی در برخی تهران نیز تذکر داده شده است.حجت‌الاسلام و المسلمین درویشیان گفت: برخی مسئولان در بخش مسکن وظیفه تولید و ساخت را داشته اند، اما آن را ترک کرده اند که ما آن را پیگیری می‌کنیم و باید پاسخگو باشند.وی افزود: این مسئولان باید در سال ۹۴ سامانه مسکن را برای جلوگیری از ساخت و سازهای غیر مجاز و ... راه اندازی می‌کردند، اما این کار را انجام ندادند و موجب بروز مسائلی در این حوزه شد که ما آن را پیگیری می‌کنیم.رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: گاهی برخی قوانین ابهام دارد، ناقص است یا با قوانین دیگر تناقض دارد و برای اصلاح ساختارهای فسادزا؛ باید این قوانین را اصلاح کنیم.حجت‌الاسلام و المسلمین درویشیان افزود: به عنوان نمونه قوانین مربوط به شهرداری‌ها و کمیسیون ماده ۱۰۰ و ۹۹ که اشکالات بسیار جدی دارد و ما آن را احصاء کرده و به مجلس شورای اسلامی فرستاده ایم.وی گفت: از اولویت‌های ما شناسایی قوانین و مقررات ناکارآمد و فسادزا و ارائه آن به مجلس برای اصلاح است.رئیس سازمان بازرسی کل کشور درباره وظایف سازمان بازرسی کل کشور بر اساس اصل ۱۷۴ قانون اساسی افزود: وظیفه این سازمان محدود به مسائل مالی نیست بلکه شامل همه تکالیف قانونی دستگاه‌ها و نظارت بر اجرای درست قانون است.

رشد ۸۳ هزار میلیاردی درآمد دولت با اصلاح نرخ ارز

مرکز پژوهش‌های مجلس گزارش داد: درآمد دولت از محل حقوق ورودی کالاهای وارداتی نزدیک به ۴۹۹ هزار میلیارد ریال و عایدی ناشی از مالیات بسر ارزش افزوده نیز ۳۳۱ هزار میلیارد ریال افزایش خواهد یافت که می‌تواند کسری بودجه را تأمین کند. مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی به طرح

اصلاح نرخ ارز مبنای حقوق ورودی پرداخت.

در چکیده این گزارش آمده است: لازم‌ه برقراری توازن و تعادل میان منابع و مصارف بودجه، وجود منابع قابل اتکا در بودجه است که حاصل پیش بینی‌های واقع بینانه و صحیح از درآمدهای دولت است.یکی از منابع اصلی درآمدی دولت، مالیات بر واردات حقوق ورودی است که به عنوان یکی از اقلام مالیات های غیرمستقیم، ذیل درآمدهای عمومی کشور قرار می گیرد و جزء درآمدهای قابل‌ اتکای دولت در بودجه های سالیانه است.در لایحه بودجه سال ۱۳۹۹، با مقروض گرفتن نرخ ارز ۴۲ هزار ریال به عنوان مبنای اخذ حقوق ورودی، رقم این مالیات ۲۰۰ هزار میلیارد ریال برآورد و به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده است؛ تحقق این رقم صوب، به مؤلفه هایی مانند ارزش واردات، متوسط نرخ تعرفه واقعی، نرخ ارز و ... بستگی دارد.با توجه به برآوردها از کسری بودجه سال ۱۳۹۶ کل کشور، لزوم توجه به اصلاحات منابع بودجه ای در جهت افزایش درآمدهای غیر نفتی، بیش از پیش احساس می شود. از طرفی، در نظر گرفتن نرخ ارز ۴۲ هزار ریال برای محاسبه حقوق ورودی به جای نرخ ارز نیمایی (حدود ۲۰۰ هزار ریال)، علاوه بر کاهش درآمد دولت، نرخ مؤثر حقوق ورودی را نیز کاهش داد و در نتیجه نرخ حمایت مؤثر از کالای داخلی در مقابل کالای وارداتی عملا به حدود یک پنجم کاهش یافته است.نتایج برآوردهای مرکز پژوهش های مجلس نشان می دهد در صورتی که نرخ از مبنای محاسبه حقوق ورودی به نرخ ارز نیما (متوسط ۲۰۰ هزار ریال) تغییر یابد، با فرض عدم تغییر حجم واردات، درآمد دولت از محل حقوق ورودی حدود ۹۹۸ هزار میلیارد ریال و عایدی ناشی از مالیات بر ارزش افزوده نیز ۶۶۳ هزار میلیارد ریال افزایش خواهد یافت (در مجموع ۱۶۶۱ هزار میلیارد ریال عایدی نصیب دولت می شود. البته برآوردهای گمرک حاکی از آن است که طبق آمار واردات سال ۱۳۹۸ عواید اجرای طرح در نیمه دوم سال جاری (با فرض نرخ ارز نیمایی ۲۰۰ هزار ریال و کاهش ۲۵ درصدی واردات در ۶ ماهه دوم سال ۱۳۹۶ نسبت به مدت مشابه سال ۱۳۹۸ و بدون اعمال هرگونه تعدیلی در نرخ حقوق ورودی) رقمی بالغ بر ۴۰ هزار

میلیارد تومان عاید دولت شود؛اگرچه این انتظار وجود دارد که در صورت افزایش نرخ ارز مبنای محاسبه حقوق ورودی به نرخ ارز نیمای قیمت برخی از کالاهای افزایش نسبی یابد، اما بررسیهای این مرکز نشان میدهد:اولا، قیمت کنونی برخی از کالاهای در بازار از قیمتی که بر مبنای محاسبه حقوق ورودی جدید (بر اساس نرخ ارز نیما) برآورد می‌شود، بیشتر است.ثانیا، نگرانی افزایش قیمت برخی کالاها و در نتیجه بروز آثار محدود تورمی و رکودی را می توان با کاهش نرخ سود بازگانی کالاهای هدف، کنترل نمود.در مورد اینکه تخصیص ارز با نرخ ترجیحی برای واردات کالاهای اساسی، دارای چه پیامدهای مخربی برای اقتصاد ایران است، به کرات و در گزارش‌های مختلف مرکز پژوهشها بحث و تحلیل شده است و لذا در این گزارش به این موضوع پرداخته نمی‌شود.اما نکته قابل توجه آن است که با وجود آنکه در حال حاضر بخش اصلی واردات با نرخ نیما صورت می گیرد، مبنای محاسبه حقوق ورودی همچنان نرخ ارز ترجیحی ۴۲ هزار ریالی است. در مجموع به نظر می‌رسد تغییر نرخ ارز مبنای حقوق ورودی از نرخ ارز ترجیحی (۴۲ هزار ریال) به نرخ ارز نیمایی با توجه به کاهش درآمدهای نفتی و وضعیت اقتصادی ناشی از کرونا و همچنین با هدف جلوگیری از پولی شدن کسری بودجه که تبعات تورمی برای اقتصاد کشور خواهد داشت، یک ضرورت

است.مرکز پژوهش‌های مجلس در جمع بندی پیشنهادهاتی ارائه کرده است: الف) نتایج بررسی های مرکز پژوهش های مجلس نشان می دهد در نظر گرفتن نرخ تسعیر ارز ۴۲ هزار ریال برای محاسبه حقوق ورودی ادامه روند فعلی، علاوه بر کاهش درآمد دولت، نرخ مؤثر حقوق ورودی را نیز کاهش می دهد و در نتیجه نرخ حمایت مؤثر از کالای داخلی در مقابل کالای وارداتی را عملا کاهش داده است.به عبارت دیگر نرخ مؤثر حقوق ورودی با در نظر گرفتن نرخ تسعیر ۴۲ هزار ریال عملا بالاتر شده و به حدود یک پنجم کاهش یافته است. ب) نتایج برآوردهای مرکز پژوهشهای مجلس نشان می دهد در صورتی که نرخ از مبنای محاسبه حقوق ورودی به نرخ ارز نیما (متوسط ۲۰۰ هزار ریال) تغییر یابد و از ابتدای نیمه دوم سال ۱۳۹۹ طرح فوق به اجرا درآید، درآمد دولت از محل حقوق ورودی نزدیک به ۴۹۹ هزار میلیارد ریال و عایدی ناشی از مالیات بر ارزش افزوده نیز حدود ۳۳۱ هزار میلیارد ریال افزایش خواهد یافت که نسبت به ارقام ارائه شده در خصوص کسری بودجه دولت، رقم چشمگیری است و می‌تواند به عنوان یک منبع قابل اتکا برای جبران کسری بودجه دولت باشد. این مسئله موجب می‌شود، دولت دست اندازی کمتری به منابع بانک مرکزی کند و تورم نیز کمتر افزایش یابد. البته لازم

قیمت ارز دوباره ترمز برید/دلار تا کجا پیشروی می کند؟

جو روانی ناشی از تحریم‌ها بازار ارز را تکان داد

کشور به دلایل فرهنگی و عقیدتی همواره تمایل به این داشتند که نرخ بهره را در اقتصاد ایران پایین نگه دارند و اکنون نرخ بهره هیچ تناسبی با نرخ تورم در کشور ندارد. این در کنار کسری بودجه دولتی باعث می‌شود دولت حتی نتواند اوراق خود را آن طور که پیش‌بینی کرده به فروش برساند. به این ترتیب تنها روزنه امید برای بسرای ایران انتخابات ریاست جمهوری آینده ایالات متحده است.این کارشناس بانکی تاکید کرد: اینکه نتایج انتخابات امریکا چه می‌شود البته در اختیار ما نیست. ولی اگر فرض خود را بر این بگذاریم که نتایج مطابق انتظارات ما نباشد،آنگاه مشکلات فعلی استمرار می‌یابند و این تصور که اقتصاد کشور در شرایطی با سه سال ۱۴۰۰ قتل‌همه مستمر خواهد بود، و رکود اقتصادی بر بازار موثر نیستندو با اشاره به نقش قیمت ارز در انتظارات تورمی تاکید کرد: هر جا نرخ ارز نلگر اندازد، انتظارات تورمی به آن گره می‌خورد؛ به عبارت ساده‌تر با رها شدن نرخ ارز نگرانی‌های تورمی مردم افزایش پیدا می‌کند و این خود مسبب افزایش تورم می‌شود. به این ترتیب اگر مشکل صادرات و انتقال ارز به کشور حل نشود ما همچنان در ماه‌های آینده با افزایش قیمت ارز و تداوم شرایط تورمی مواجه خواهیم بود.ندری با اشاره به نرخ بهره بانکی در کشور گفت: تصمیم گیران

یک کارشناس حوزه پولی معتقد است افزایش قیمت ارز در این روزها به دلیل اعمال تحریم‌های امریکا علیه ۱۸ بانک و موسسه مالی بوده است. قیمت ارز در صرافی‌ملی در حالی وارد کانال ۳۰ هزار تومان شد که در بازار آزاد معامله‌گران با استناد به وضعیت پیش رو بهایی بسیاری بالاتر را برای فروش پیشنهاد می‌کنند. بازار ارز ایران در سال ۱۳۹۹ با بحرانی جدی روبرو شد . حالا قیمت ارز از کانال ۱۵ هزار تومان به کانال ۳۰ هزار تومان ورود کرده است تا بالاترین قیمت تاریخ دلار در ایران رد این محدوده به ثبت برسد . بروز بحران هایی در حوزه نقل و انتقال مالی از یک سو ، بلکه شدن پول های ایران در سایر کشورها از سوی دیگر و فرارگری در لیست سیاه ای تی اف در کنار تشدید تحریم ها و اعمال تحریم ثانویه امریکا علیه ۱۸ بانک ایرانی زمینه را برای بروز بحران مهیا کرده است.کامران ندری، کارشناس حوزه پولی، در گفتگو با خبرآنلاین تاکید کرد: فشارهایی که امریکا ا را حادثنری می‌داند سبب شده بیشترین محدودیت‌ها را بر فروش نفت کشور و به بخش مالی کشور بر می‌گردد. به باور من حتی افزایش قیمت ارز هم به تحریم‌های اخیر امریکا در رابطه با ۱۸ موسسه مالی و بانک کشور باز می‌گردد. طبیعی است ما اگر نتوانیم صادراتی

تاثیر افزایش مالیات بر ارزش افزوده

بر فرار مالیاتی

درحالیکه رئیس کمیته اصلاح ساختار بودجه یکی از تغییرات ساختار بودجه سال آینده را افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده اعلام کرده است، یک تحلیلگر اقتصادی معتقد است: از آنجا که بخش زیادی از اقتصاد کشور معاف از مالیات است و فرار مالیاتی گسترده‌ای وجود دارد، افزایش مالیات بر ارزش افزوده به دلیل ساختار مناسب‌تر آن نسبت به مالیات بر درآمد فساد، فرار و معافیت مالیاتی را کاهش می‌دهد. رئیس کمیته اصلاح ساختار بودجه درباره جزئیات تغییر در بودجه سال آینده اعلام کرد: بخش‌های تولیدی کشور بیش از سایر کشورها مالیات پرداخت می‌کنند که به همین منظور برای حمایت از شعار سال مبنی بر جهش تولید در طرح احکام بودجه سال ۱۴۰۰ پیشنهاد داده شده تا ۵درصد از مالیات بخش تولیدی و خدماتی کسر و در مقابل ۱ درصد به مالیات برارزش افزوده اضافه شود؛ زیرا، مالیات برارزش افزوده بر میزان مصرف دریافت می‌شود.در این زمینه، میثم هاشم‌خانی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: تنها نکته مثبت افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده این است که چون بخش زیادی از کشور به صورت قانونی از مالیات معاف هستند و بخش‌هایی که از مالیات بر درآمد معاف هستند، مشمول مالیات بر ارزش افزوده می‌شوند بنابراین، بسا کاهش مالیات بر درآمد و افزایش مالیات بر ارزش افزوده، فساد موجود در ساختار اخذ مالیات بر درآمد کم می‌شود.وی با بیان اینکه ساختار اخذ مالیات بر درآمد در ایران چگون مبنی بر اظهار نظر کارشناس مالیاتی است به شدت مستعد فساد است برکتی مالیات بر ارزش افزوده اینگونه نیست، افزود: از آنجا که ساختار مالیات بر ارزش افزوده الکترونیکی است بنابراین، افزایش مالیات بر ارزش افزوده می‌تواند معافیت و فرار مالیاتی نهاده‌ا، سازمان و ارگان‌های زیادی در اقتصاد کشور را که مالیات بر درآمد نمی‌پردازند و مشمول مالیات بر ارزش افزوده می‌شوند، کم‌رنگ‌تر کند.

وزیر اقتصاد گفت: واگذار نمودن اظهار کالا به سامانه دیگری غیر از سامانه پنجره واحد گمرک علاوه بر معافیت قانونی، موجب تداخل وظایف گمرک با سایر سازمان ها و تضییع حقوق مردم می‌شود. هفته گذشته، محمد نهاوندیان، معاون اقتصادی رئیس جمهور در نامه‌ای به وزارت اقتصاد، وزارت صمت و بانک مرکزی اعلام کرده بود، گمرک جمهوری اسلامی ایران باید تبادل اطلاعات با بازگاتان و دستگاه‌های ذریبط در فرایند تجارت از جمله دریافت اظهار کالا و مجوزهای ترخیص را صرفا از طریق سامانه جامع تجارت انجام دهد.پس از انتشار این نامه، واکنش‌ها از اختلاف در هیئت دولت بر سر ورود این سامانه به حوزه تخصصی گمرک و نقیض اختیار دریافت اظهار کالا و مجوزهای ترخیص از سوی گمرک به وزارت صمت، پرده برداشت بر این باره مهدی میر اشرفی، رئیس گمرک ایران نیز بیان داشت: کلیه دستگاه‌های مرتبط با تجارت خارجی کشور موظفند با اجرا و بهره برداری از این سامانه به ارائه و تبادل اطلاعات از طریق آن اقدام نمایند و بر این اساس قانون صرفا به تبادل اطلاعات تصریح دارد نت ورود در حوزه تخصصی سایر سازمان‌ها!

در این زمینه فرهاد دژپسند در نامه‌ای به محمد نهاوندیان از این تصمیم معاونت اقتصادی گله کرد. در این نامه آمده است:آنچه که در متن تنظیمی در خصوص اظهار کالا و دریافت مجوزهای ترخیص آمده است مغایرت‌های قانونی دارد که اهم موارد آن به شرح ذیل است: ۱ برابر ماده ۴ قانون امور گمرکی مصوب ۱۳۹۰ مجلس شورای اسلامی: «گمرک جمهوری اسلامی ایران سازمانی دولتی تابع وزارت امور اقتصادی و دارایی است که به عنوان مرجان اقتصادی کشور نقش محوری و هماهنگ‌کننده و ادر مبادی ورودی و خروجی کشور دارد و مسئول اعمال حاکمیت دولت در اجرای قانون امور گمرکی و سایر قوانین و مقررات مربوط به صادرات و واردات و عبور (ترانزیت) کالا و وصول حقوق ورودی و عوارض گمرکی و مالیات‌های مربوطه و الزامات فنی و تسهیل تجارت است». در ماده ۳ قانون امور گمرکی ۲۲ مورد به عنوان وظایف و اختیارات گمرک احصاء شده و در سایر مواد قانون امور گمرکی به تفصیل نسبت به نحوه انجام تشریفات گمرکی و احکام مترتب بر وظایف

اختلاف در تیم اقتصادی دولت

گمرک و ضمانت اجرای‌ها هر یک از موضوعات پرداخته شده است. از جمله در بندهای «ب» و «ر» و «و» ماده ۱۰ به ضرورت اظهار کالا به گمرک و بند «ج» ماده ۱ به ارائه تخصیص به گمرک و در مواد ۳۸ و ۳۹ قانون امور گمرکی به ضرورت ارائه اظهارنامه به گمرک جهت انجام تشریفات گمرکی دلالت داشته که در تبصره ۲ ماده ۳۹ قانونگذار صاحب کالا را مسئول صحت مندرجات اظهارنامه و اسناد تسلیبی به گمرک تعیین نموده تا نسبت به اظهار کالا برابر بند (الف) ماده ۱ قانون امور گمرکی اقدام نماید. در مواد ۳۸الی ۴۶ قانون امور گمرکی در خصوص تشریفات و شرایط عمومی اظهار و ترخیص، مواد ۱۰۸، ۱۰۹، ۱۱۳، ۱۳۵ و ۱۴۳ و برخی از مواد دیگر که از ذکر آنها صرف می‌شود، قانونگذار ضمانت اجرای تخلف صاحب کالا از اظهار خلاف واقع یا ناقص، عدم ارائه اسناد صحیح، عدم انجام صحیح تشریفات گمرکی و انجام تعهدات صاحب کالا به گمرک را مشخص نموده است. بنابراین واگذار نمودن اظهار کالا به سامانه دیگری غیر از سامانه پنجره واحد گمرک علاوه بر مغایرت قانونی، موجب تداخل

وظایف گمرک با سایر سازمان‌ها شده و موجبات تضییع حقوق دولت و عدم اعمال به موقع و قانونی ضمانت اجرای‌ها پیش‌بینی شده در قانون امور گمرکی می‌گردد. ۲ برابر بند «ج» ماده ۳۸ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور مصوب ۱۳۹۴ که مؤخر بر قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز می‌باشد: «مسئول ایجاد پنجره واحد موضوع ماده ۷ قانون بهبود مستمر معیشت و کسب و کار مصوب ۱۳۹۰.۱۱.۱۶ در امور گمرکی در امر تجارت خارجی، گمرک جمهوری اسلامی ایران بوده» که در این راستا اقدام به ایجاد و بهره‌برداری از «سامانه پنجره واحد تجاری» نموده و در کل کشور به اجرا درآمده است و برابر مواد ۲ و ۳ قانون امور گمرکی «اجرای قانون امور گمرکی و قوانین و مقررات مرتبط با صادرات، واردات و عبور کالا و وصول حقوق ورودی و ... الزامات فنی و تسهیل تجارت» به عنوان وظایف و مسئولیت‌های گمرک احصاء گردیده است، لذا پذیرش اظهارنامه و اسناد ضمیمه آن به صورت الکترونیکی و فرآیند و تشریفات مرتبط با ترخیص که به عنوان بخشی از وظایف اصلی گمرک قلمداد شده، قابل واگذاری به سازمان دیگر نبوده و منطبق بر قانون

نیست. علاوه بر مطلب فوق، متن تنظیمی جنابعالی با ماده ۴ مصوبه شماره یک جلسه شانزدهم مورخ ۱۳۹۹.۷.۷ شورای اجرائی فناوری اطلاعات کشور (مورد تأیید رئیس‌جمهور محترم) به ویژه بندهای ۱ «کندهای شناسه کالا در تطبیق با کندهای طبقه‌بندی سیستم هماهنگ (HS) تکمیل و می‌باشد: «مسئول ایجاد پنجره واحد موضوع ماده ۷ قانون بهبود مستمر معیشت و کسب و کار منظور رعایت استقلال گمرک جمهوری اسلامی ایران، سامانه تجارت پس از احراز هویت بازرگان و اخذ اطلاعات لازم نظیر ثبت سفارش و تعیین شیوه تأمین و منشأ از و ارسال اطلاعات به پنجره تجارت فرامرزی اظهار کالا و ویرایش آنها در پنجره تجارت فرامرزی انجام گیرد. نتایج فرآیند گمرک (نظیر پروانه و پته) بسا رعایت بند (۱) به صورت وب-سرویس به سامانه تجارت ارسال شود»، در مغایرت است. لازم به ذکر است تا جایی که به خاطر دارم در جلسه ششم آن به صورت الکترونیکی و آقای جهانگرد، همکاری‌های بین وزارت صنعت، معدن و تجارت و گمرک جمهوری اسلامی ایران در زمینه فناوری اطلاعات صورت گیرد.

گزیده خبر

تحلیل اکونومیست از دلیل کاهش ارزش ریال

کسری تراز تجاری ایران رو به افزایش است

نشریه اقتصادی اکونومیست طی گزارشی نوشت کسری تجاری ۳.۲ میلیارد دلاری مقصر اصلی افت ارزش ریال ایران طی نیمه نخست امسال بوده است. واحد اطلاعات اقتصادی اکونومیست طی تحلیلی درباره افزایش ارزش دلار در بازار ارز ایران نوشت: در حالی که آمار رسمی از افزایش کسری تجاری ایران خبر داده اند، ارزش ریال ایران در برابر دلار آمریکا به دلیل کمبود ارز در این کشور به پایین ترین حد رسیده است.

در تحلیل اکونومیست آمده است:

ارزش ریال ایران از زمان بازگشت تحریم های آمریکا در نوامبر ۲۰۱۸ افت قابل توجهی داشته است. کاهش صادرات نفت که مهمترین منبع تأمین ارز خارجی برای ایران است به همراه افت قیمت نفت منجر به کاهش شدید ارزش ریال شده است. قرار گرفتن ایران در لیست سیاه گروه اقدام مالی در ماه فوریه امسال و تلاش های اخیر دولت آمریکا برای بازگرداندن تحریم های سازمان ملل علیه ایران نیز مانعی در برابر شرکت های خارجی برای همکاری با ایران بوده است. عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی در اواسط سپتامبر وعده داد مقادیر جدیدی ارز خارجی را به بازار تزریق کند و به صادرکنندگان مهم اجازه داد ارز صادراتی خود را مستقیما به صرافی های مجاز بفروشد. وی گفت از ماه مارس ۱۵ میلیارد دلار ارز به بازار تزریق شده است. اما این اقدامات تأثیری در کنترل قیمت ارز نداشت، به طوری که ارزش ریال طی دو هفته ۱۰ درصد کاهش یافت و برای نخستین بار هر دلار آمریکا در برابر ۳۰۰ هزار ریال معامله شد. این رقم بیش از هفت برابر نرخ رسمی ارز در ایران است. افت ارزش ریال و نقدینگی فراینده به نرخ تورم در ایران دامن زده است، به طوری که نرخ تورم ماهانه در ۲۱ سپتامبر (پایان شهریور) به ۲۴.۴ درصد رسید.در روز سوم اکتبر، رئیس کل بانک مرکزی بار دیگر تکرار کرد که کاهش ارزش ریال عمدتا به دلیل عدم بازگشت ارز صادراتی شرکت ها به کشور است. به گفته وی، این شرکت ها یا تمایلی به بازگرداندن ارزهای خود به کشور ندارند و یا این که دولت ها و موسسات مالی خارجی با استناد به تحریم ها اجازه انتقال این ارزها به ایران را نمی دهند. در عین حال وی به برخی موفقیت ها در حل مشکلات هم اشاره کرد و گفت ۸ میلیارد دلار ارز به کشور بازگشته است. یک مشاور ارشد ریاست جمهوری هم ماه گذشته از پیشرفت در آزادسازی ۷ میلیارد دلار از بلوکه شده ایران در بانک های کره جنوبی خبر داد.اکونومیست در ادامه گزارش خود نوشته است: این حقیقت غیرقابل انکار است که کسری تراز تجاری ایران عمدتا به دلیل تحریم های فراینده آمریکا رو به افزایش است. شیوع ویروس کرونا نیز عامل دیگری برای کاهش تجارت ایران در سال جاری بوده است. صادرات غیرنفتی (بدون نفت اما شامل فرآورده های نفتی و گاز) در شش ماهه نخست سال جاری ایرانی ۳۵.۲ درصد کاهش یافته و به ۱۲.۶ میلیارد دلار رسیده است. واردات در همین دوره ۲۰.۹ درصد کاهش یافته و به ۱.۶۸ میلیارد دلار رسیده است. بر اساس این آمار که توسط دولت ایران منتشر شده شاهد کسری تجاری ۳.۲ میلیارد دلاری در این دوره بوده ایم.چین بزرگترین شریک تجاری ایران در این دوره بوده و بنزین و پس از آن محصولات پتروشیمی مهمترین کالای صادراتی ایران بسوده اند.این آمار و تحولات تأیید کننده پیش بینی ها از کاهش صادرات ایران در سال ۲۰۲۰ به دلیل تحریم ها و شیوع کروناست. افت صادرات به توبه خود فشارها بر ریال را افزایش می دهد و در نتیجه به تورم دامن می زند.

استانها

تفاهمنامه همکاری اداره کل نوسازی مدارس استان اصفهان و دانشگاه اصفهان منعقد شد



به گزارش روابط عمومی اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان اصفهان تفاهمنامه همکاری بین این اداره کل و دانشگاه اصفهان با حضور مهندس سید مهدی میرید (مدیر کل نوسازی مدارس اصفهان)، مهندس مجید نسیمی(معاون فنی) ، مهندس محسن ملکیان (معاون توسعه، مدیریت و پشتیبانی) از اداره کل نوسازی مدارس اصفهان و همچنین دکتر طالعی (رئیس دانشگاه اصفهان)، دکتر رسول رکنی زاده (معاون پژوهش و فناوری دانشگاه) و دکتر آرش شاهین (مدیر ارتباط با صنعت و جامعه دانشگاه) منعقد گردید. این تفاهم نامه در راستای افزایش مشارکت در عرصه های نوگاوکن تخصصی، ایجاد و گسترش تعاملات و همکاری های علمی، تحقیقاتی و آموزشی بین دانشگاه اصفهان و اداره کل نوسازی مدارس استان اصفهان منعقد شد. همچنین در این جلسه طرح ملی آجر به آجر توسط سید مهدی میرید تبیین گردید و ابراز آمینداری شد تا با همکاری دانشگاه اصفهان، فرهنگ مقدس مدرسه سازی بیش از پیش در بین احاد جامعه فراگیر شود.

مدیر مخابرات منطقه گلستان:

رشد ۶۴ درصدی فیبررسانی در سال ۹۹



در جلسه مجمع نمایندگان استان گلستان در مجلس شورای اسلامی ، مدیر مخابرات منطقه گلستان از رشد ۶۴ درصدی فیبررسانی در استان خبرداد. مهندس شهمرادی با اعلام این خبر که فیبررسانی به نقاط مختلف استان از رشد ۶۴ درصدی برخوردار بوده است گفت : با توجه به خصوصی شدن مخابرات از سال ۸۸ تا کنون نه تنها تأثیری در کاهش میزان کیفیت خدمات نداشته است بلکه به دور از نگاه اقتصادی و تجاری، خدمت رسانی در لایه های مختلف مشتریان با تلاش بیشتری انجام گرفته بطوریکه میزان فیبررسانی به ۵۰۰۰ کیلومتر رسیده است وی با اشاره به ویژگی مخابرات منطقه که در استان از ارائه خدمت به هم استانی ها گفت : پایداری شبکه در هر شرایطی علی الخصوص در بحران های طبیی و جغرافیایی همچنین کیفیت شبکه از خصوصیات است که به لطف خدا و همت کارکنان به آن می بالیم .مدیر مخابرات منطقه گلستان تاکید کرد : در حوادث طبیعی همچون سیل به هیچ عنوان قطعی ارتباط وجود نداشته و پایداری ارتباطات در آن زمان به عنوان ابزاری برای رسیدگی بهتر به اوضاع آسیب دیدگان در اختیار سایر نهادهای قرار گرفته بود.همچنین کیفیت شبکه در دوران کنونی و پایداری شبکه در هر شرایطی از این شبکه به ازان به و ضرورت و اهمیت فناوری اطلاعات و ارتباطات به ویژه در زمان حال بر کسی پوشیده نیست.

نفت و انرژی

دلیل تجمیع شرکتهای آب و فاضلاب شهری و روستایی

حل مشکل آب‌رسانی روستاها با طرح یکپارچه سازی

آبفای شهری و روستایی، کار درست و به جایی بوده است و ارزیابی ها هم نشان می دهد که در همین فاصله زمانی کوتاه از شروع فرایند یکپارچه سازی و درحالیکه به تعبیری این پروژه یکپارچه سازی در دوره گذار قرار دارد، نتایج آن در تسریع و بهبود خدمات رسانی بخصوص در حوزه آب شرب روستایی مشهود است.به گفته عضو کمیسیون اقتصادی مجلس بر اساس گزارش متولیان امر، در همین مدت کوتاه در مناطق مختلفی از کشور به واسطه تجمیع این دو شرکت، بدون ایجاد تاسیسات جدید و صرفا از محل بهره گیری وبه اشتراک گذاری امکانات موجود این دو شرکت، به روستاهای زیادی خدمات آب شرب داده شده است.باقری با بیان اینکه سرعت دادن به کار به ویژه در حوزه نقل و انتقال اموال و همینطور رفع و حل و فصل برخی مسایل پرسنلی، ضرورتی است که نیاز است توسط مدیران ارشد وزارت نیرو مورد توجه جدی قرار گیرد، افزود: به هر حال این کار، کار بزرگی است و طبعا در کنار مزایا و فواید قابل توجه آن، چالش‌های خودش را هم دارد که بایست به سرعت مورد توجه و رسیدگی قرار گیرد.به گفته وی طبیعتا کاری که موجب تغییرات ساختاری و برخی جایجایی‌ها در سطوح مدیریتی شرکتها بشود، بعضاً معارضان و مخالفانی هم خواهد داشت، اما آنچه که مهم است و ارجحیت دارد، پاسخگویی به مطالبات به حق مردم در زمینه دسترسی به آب پایدار و با کیفیت و منافع کلان کشور است که قاعدتا تحت تاثیر منافع فردی و پاره ای ملاحظات و رقابت های درون سازمانی قرار نخواهد گرفت.

فاضلاب کشور در این راستا به ایسنا گفت: تمام تلاش ما این است که تأمین آب شهرها و روستاها از آب‌های سطحی افزایش پیدا کند، بنابراین به این سمت رفته‌ایم که تأمین آب شهرها و روستاها از آب‌های زیرزمینی کاهش و آب‌های سطحی افزایش پیدا کندوی با اشاره به اینکه یکپارچه‌سازی شرکت‌های آب و فاضلاب شهری و روستایی پس از چندماه از تصویب دولت در اواخر بهمن ماه رسماً اجرایی شد، گفت: هدف این است که بتوانیم راندمان فعالیتها را بالا ببریم.مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با تاکید بر اینکه هدف ما بهبود وضعیت صنعت آب و فاضلاب کشور در دو بخش شهری و روستایی است، تصریح کرد: در این مدت نیز شاهد اثرات مثبت اجرای این طرح هستیم و امیدواریم که بتوانیم کارهای بیشتری را در این دو حوزه انجام دهیم.جانباز با بیان اینکه موضوع فاضلاب روستایی پس از تکمیل پروژه‌های آبرسانی روستایی هدفگذاری بعدی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور است، گفت: تلاش می‌کنیم با بهره‌مندی از منابع داخلی شرکت‌های آبفا، پروژه‌های فاضلاب روستایی را اجرایی کنیم.خوشبختانه این طرح با نگاه مثبت برخی نمایندگان مجلس نیز روبرو شده است. طبق گفته های محمد باقری بنایی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، رفع مشکلات آب شرب روستاها، هدف اصلی طرح یکپارچه سازی شرکتهای آب و فاضلاب شهری و روستایی است.وی با تاکید بر اینکه تأمین آب شرب مردم، مهمتر از منافع فردی است، اظهار کرد: قطعاً کار یکپارچه سازی شرکتهای

اجرای طرح یکپارچه‌سازی شرکت های آب و فاضلاب شهری و روستایی که چندین سال درگیر نهادهای تصمیم گیری بود سرانجام امسال به نتیجه رسید.
آنطور که مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کشور اعلام کرده هدف از اجرای این طرح بهبود راندمان و رسیدگی بهتر به صنعت آب و فاضلاب بخش شهری و روستایی است. در حال حاضر حدود ۷ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در روستاهای سراسر کشور از آب شرب سالم و بهداشتی بهره مند هستند و قرار است که تا یک سال و نیم آینده به بیش از ۳ میلیون نفر از جمعیت روستایی کشور آب شرب سالم و پایدار برسد و طبق برآوردهای صورت گرفته در پایان این دولت جمعیت روستایی بهره‌مند از آب شرب سالم و پایدار به بیش از ۱۰ میلیون نفر خواهد رسید.هم‌کنون در تمام ۳۱ استان کشور، پروژه‌های آبرسانی روستایی در حال انجام است و حدود ۴۰۰۰ قرارداد تاکنون در این رابطه با بخش خصوصی منعقد شده و این در حالی است که طبق شاخص‌های جهانی بهداشت که مبنی بر دسترسی مردم به آب شرب باکیفیت با مختصری پیاده‌روی است، بیش از ۹۵ درصد جمعیت روستایی ایران بهره‌مند محسوب می‌شوند.این وجود برنامه دولت این است که روستاها همچون شهرها آب شرب باکیفیت به صورت لوله‌کشی در منازل خود دریافت کنند و کیفیت آب شرب در روستاها برابر با کیفیت آب شرب در شهرها باشد. در همین راستا نیز طرح یکپارچه‌سازی شرکتهای آب و فاضلاب شهری و روستایی کلید خورده است.محمد رضا جانباز ، مدیرعامل شرکت مهندسی آب و

جزئیات انتقال برق ایران به اروپا

سختگوی صنعت برق کشور در خصوص آخرین جزئیات انتقال برق ایران به خاک اروپا توضیحاتی را ارائه داد.مصطفی رجبی مشهدی سختگوی صنعت برق کشور در خصوص آخرین جزئیات انتقال برق ایران به خاک اروپا گفت: در حال حاضر ما با کشورهایی که با آن‌ها مرز خاکی داریم، ارتباطات الکترونیکی هم داریم.او ادامه داد: به طور کلی ما با ۱۵ کشور مرز خاکی و آبی داریم که بعضا زمان نیاز به انرژی و پیک مصرف برق این کشورها با هم متفاوت است.سختگوی صنعت برق کشور اضافه کرد: انتقال برق از ایران به کشورهای اروپایی از طریق کشورهای همسایه شمال که ارتباط الکترونیکی داریم صورت می‌پذیرد که این آمادگی برای کشور ما فعال شده تا بتوانیم شبکه برق ایران، به عنوان بزرگترین قدرت تولید برق در خاورمیانه، را به کشورهای اروپایی وصل کنیم.رجبی مشهدی بیان کرد: در حال حاضر درصدد هستیم تا کردبردهای برقی شمال، جنوب و غرب به شرق را فعال کنیم که همچنین در صورت توافق اولیه، این موضوع اطلاع رسانی می‌شود و این موضوع می‌تواند به استراتژیکی مهم در جهان برای کشورمان تبدیل شود.

آخرین جزئیات از انتقال برق ایران به خاک اروپا

او گفت: طبق برنامه ریزی‌های انجام شده شبکه برق ایران را به کشور روسیه وصل می‌کنیم و با بهره گیری از اختلاف اوج مصرف در ماه‌های گرم و سرد سال در دو کشور، علاوه بر کسب بهره‌های اقتصادی قابل توجه، می‌توانیم در ایجاد ظرفیت‌های جدید تولید برق صرفه جویی کنیم و همچنین از این طریق به توسعه پایدار برای انتقال برق برسیم.سختگوی صنعت برق کشور در خصوص هزینه‌های اجرای این طرح تصریح کرد: انجام این انتقال برق در غالب ترانزیت برق است و امکان جابه جایی برق کشورمان به اروپا و هزینه‌های آن در دست بررسی است.به گفته این مقام مسئول انتقال برق ایران به خاک اروپا نشان دهنده این است که کشورمان در منطقه و جهان به عنوان هاب انرژی شروعی برای انتقال انرژی در جهان باشد.

گزیده خبر

انتقال دائمی برق به افغانستان، محور گفت‌وگوی اردکانیان و اتمر

وزیر نیروی ایران از طریق ویدیو کنفرانس با سرپرست وزارت خارجه افغانستان درباره انتقال برق و برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی و کاهش تعرفه برق وارداتی تبادل نظر کردند. «محمد حنیف اتمر» سرپرست وزارت امور خارجه شب گذشته با رضا اردکانیان وزیر نیروی ایران در یک کنفرانس ویدئویی گفت‌وگو کرد.در این گفت‌وگو وزیر نیروی ایران از حمایت بر همکاری کشور متبوع خود با افغانستان به‌ویژه در بخش تولید و انتقال انرژی به سرپرست وزارت امور خارجه تاکید کرد.آمادی برای برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی در ماه آینده، طرح و اجرای برنامه‌های مشترک اقتصادی، برنامه تولید برق در چارچوب پروژه‌های مشترک، کاهش تعرفه‌ها برق وارداتی، تعرفه‌های گرم‌کی و ایجاد تعرفه‌های ترجیحی روی صادرات محصولات کشاورزی افغانستان به ایران و ایجاد طرح‌هایی به‌هدف کاهش تعادل تجارت میان دو کشور بحث و تبادل نظر نمودند.برق مناطق غربی افغانستان از ایران و ترکمنستان تامین می‌شود، شهر هرات متکی به برق وارداتی از ایران بوده و گاه گاه قطع شدن جریان برق سبب بروز مشکلات در این ولایت شده است.

کاهش چهاردرصدی حجم آب موجود در مخازن سدها

تهران - ایرنا - حجم آب موجود در مخازن سدهای کشور از ابتدای سال آبی جدید(مهر۹۹ تا پایان شهریور ۱۴۰۰) به ۲۵ میلیارد و ۹۳۰ میلیون متر مکعب رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال آبی گذشته چهار درصد کاهش نشان می‌دهد.حجم آب موجود در مخازن سدهای کشور سال گذشته (ابتدای مهر۹۸ تا هیجدهم مهر) ۲۶ میلیارد و ۹۷ میلیون متر مکعب بوده است.کل ورودی آب به مخازن سدهای کشور در سال آبی جدید از ابتدای مهرماه ۹۹ تا هیجدهم مهر ۹۲ دهم میلیارد مترمکعب گزارش شده است و این درحالی است که در مدت مشابه پارسال این میزان یک میلیارد و ۱۲ میلیون متر مکعب بوده که نشان از کاهش ۱۸ درصدی دارد.خروجی آب سدهای کشور نیز براساس تازه ترین گزارش شرکت مدیریت منابع آب ایران که مورد بررسی خبرنگار اقتصادی ایرنا قرار گرفت از ابتدای سال آبی جاری(ابتدای مهرماه ۹۹) تا هیجدهم مهر به رقم دو میلیارد و ۱۹ میلیون متر مکعب رسیده و نسبت به مدت مشابه پارسال که دو میلیارد و ۸۵ میلیون مترمکعب بود ۲۳درصد کاهش نشان می‌دهد.درصد پرشدگی سدها نیز به عدد ۵۱ درصد رسیده است.ظرفیت کل مخازن سدها ۵۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون متر مکعب است.وضعیت موجودی آب سدهای کشور درحالی است که تا روز ۱۹ مهرماه تنها ۵۱.۱میلی‌متر بارندگی در کشور رخ داده است.

آگهی انتقال شرکت عرشیان ابنیه ایرانیان سهامی خاص به شناسه ملی ۱۰۷۶۰۳۸۱۶۱۰

به موجب آگهی شماره مکانیزه ۱۵۴۰۰۳۳۶۰۰۴۱۰۳۹۹۳ مورخ ۱۳۹۹٫۷٫۱۰ مرجع ثبت شرکتها و موسسات غیرتجاری جویبار وبه استناد صورجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ۱۳۹۹٫۷٫۸ مرکز اصلی شرکت فوق به شهرستان ساری ، بخش مرکزی ، شهر ساری، محله وصال جنوبی ، کوچه شهید احمد علیزاده ، خیابان شهید محسن پور ، پلاک ۰ ، مجتمع ترنج ، طبقه همکف به کدپستی ۴۸۱۶۷۳۹۸۳۵ انتقال یافت و در مرجع ثبت شرکتها و موسسات غیر تجاری ساری تحت شماره ۱۰۶۶۸ به ثبت رسیده است.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران اداره ثبت شرکت ها وموسسات غیرتجاری جویبار (۱۰۱۷۰۴۲)

آگهی تغییرات شرکت عرشیان ابنیه ایرانیان سهامی خاص

به شماره ثبت ۸۵۷ و شناسه ملی ۱۰۷۶۰۳۸۱۶۱۰ به استناد صورجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۹۰۷۰۸ تصصیمات ذیل اتخاذ شد :
۱- محل شرکت از نشانی قبلی به نشانی استان مازندران ، شهرستان ساری ، بخش مرکزی ، شهر ساری، محله وصال جنوبی ، کوچه شهید احمد علیزاده ، خیابان شهید محسن پور ، پلاک ۰ ، مجتمع ترنج ، طبقه همکف به کدپستی ۴۸۱۶۷۳۹۸۳۵ انتقال یافت و ماده مربوطه در اسانسامه به شرح فوق اصلاح گردید.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران مرجع ثبت شرکت ها وموسسات غیرتجاری جویبار (۱۰۱۷۰۴۲)

حصر وراثت

آقای حبیب عربی زاده دارای شناسنامه شماره ۴۴۴ به شرح دادخواست به کلاسه ۲۴۲- ۹۹ ش ۳ از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان آقای عبدالرحیم عربی زاده به شماره شناسنامه ۱۱ در تاریخ ۱۳۹۹/۶/۴ اقامتگاه دائمی خود بدروند زندگی گفته ورئه آن مرحوم منحصر است.به:
۱- خانم فاطمه نصاری (همسر متوفی)
۲- حبیب (پسر متوفی)
۳- سحر
۴- لایلا
۵- نرگس
۶- قسیمه
۷- رسمیه (دختران متوفی)
نام خوادگی همگی عربی زاده و مذهب جملگی شیعه اثنی عشری است
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف یکماه به دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.

۲۷ م الف
رئیس شعبه دوم شورای حل اختلاف شهرستان گنگان

حصر وراثت

آقای مهدی حیدری دارای شماره ملی ۶۰۹۹۸۹۴۴۷۸ به شرح دادخواست به کلاسه ۲۰۹- ۹۹ ش ۲ از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان آقای قاسم سیراب به شماره شناسنامه ۴۴۵ تاریخ ۱۳۹۱/۵/۱۰ اقامتگاه دائمی خود بدروند زندگی گفته ورئه آن مرحوم منحصر است.به:
۱- آقای غلامرضا سیراب فرزند قاسم به شماره ملی ۳۵۶۹۵۸۶۵۶۱-۲ آقای محمدتقی سیراب فرزند قاسم به شماره ملی ۳۵۶۹۵۸۴۵۱۸-۳ آقای علی سیراب فرزند قاسم به شماره ملی ۳۵۶۹۸۳۹۹۲۱-۴ آقای حسین سیراب فرزند قاسم به شماره ملی ۳۵۶۹۸۷۸۰۳۱-۵ پسران متوفی
۶- خانم نساء سیراب فرزند قاسم به شماره ملی ۳۵۶۹۸۳۹۹۴۱-۷ خانم سکینه شفاغشتیان به شماره ملی ۶۰۹۹۸۸۹۶۸۱-۸ همسر متوفی
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.

۲۹ م الف
رئیس شعبه دوم شورای حل اختلاف شهرستان گنگان- ظهیر محمدی

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی

دو مرحله ای شماره ۹۹/۰۱۸



موضوع آگهی:

طراحی، تهیه و احداث مخزن بتنی آب آشامیدنی ۱۰۰ متر مکعبی نیمه مدفون

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه

پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۵

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این www.BAORCO.IR و یا خبرگزاری شانا www.SHANA.IR و www.TENDER@NIORDC.IR مراجعه نمایید.

روابط عمومی وامور بین الملل

تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۷/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۷/۲۸

حصر وراثت

آقای مهدی ابوذری فخرآبادی دارای شماره ملی ۱۲۲۱۰۷۰۳۵۷ ب شرح دادخواست به کلاسه ۱۹۷- ۹۹ ش ۲ از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان خانم نسرين دولتی زاده به شماره شناسنامه ۱۶۲۹ در تاریخ ۱۳۹۹/۵/۳۱ اقامتگاه دائمی خود بدروند زندگی گفته ورئه آن مرحوم منحصر است.به:
۱- آقای مهدی ابوذری فخرآبادی فرزند حسین به شماره ملی ۱۲۲۱۰۷۰۳۵۷۰۲- آقای ابوثر دولتی زاده فرزند حیدر به شماره ملی ۳۵۶۹۹۰۳۴۵۱- پسر متوفی
۳- آقای محسن دولتی زاده فرزند حیدر به شماره ملی ۱۰۸۸۰۲۰۳۵۶۰۱- پسر متوفی
۴- خانم فرشته دولتی زاده فرزند حیدر به شماره ملی ۳۵۶۹۹۴۴۸۶۶۸- دختر متوفی
۵- سهیلا دولتی زاده فرزند حیدر به شماره ملی ۱۵۹۸۱۴۰۱۵۹۸۱۴- دختر متوفی
۶- شهریانو دولتی زاده فرزند حیدر به شماره ملی ۳۵۶۹۹۴۴۸۶۶۸- دختر متوفی
۷- نرگس ابوذری فخرآبادی فرزند حسین به شماره ملی ۱۲۴۱۰۳۵۷۰۱- دختر متوفی
۸- آقای حسین دولتی زاده فرزند علی به شماره ملی ۳۵۶۹۴۰۶۹۳۸- پدر متوفی
۹- مرصیه بردستانی آزاد فرزند عباس به شماره ملی ۳۵۷۹۶۳۲۹۱۴- مادر متوفی
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف یکماه به دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.

۳۰ م الف
رئیس شعبه دوم شورای حل اختلاف شهرستان گنگان- ظهیر محمدی

رونوشت آگهی حصر وراثت

آقای محمد حسن پور دارای شماره ملی ۲۵۶۹۷۰۶۰۲۸ ب شرح دادخواست به کلاسه ۲۵۷- ۹۹ ش ۲ از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان مال الله حسن پور بشناسنامه ۹۷۱ در تاریخ ۱۳۹۹/۶/۴ اقامتگاه دائمی خود بدروند زندگی گفته ورئه حین القوت آن مرحوم منحصر است.به:
۱- محمد حسن پور فرزند مال الله به شماره ملی ۳۵۶۹۷۰۶۰۲۸- پسر متوفی
۲- احمد حسن پور فرزند مال الله به شماره ملی ۳۵۶۹۹۶۶۴۲۹- پسر متوفی
۳- حلیمه حسن پور فرزند مال الله به شماره ملی ۳۵۶۹۸۹۹۲۴۴- دختر متوفی
۴- مکبه یوسفی فرزند احمد به شماره ملی ۳۵۶۹۷۸۳۲۶۶- همسر متوفی
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف یکماه به دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.

۳۱ م الف
رئیس شعبه دوم شورای حل اختلاف شهرستان گنگان

توقف ۹۲ درمذ تولید نفت خلیج مکزیک

طوفان دلتا سیب شده است که تولید حدود ۹۲ درصد نفت خلیج مکزیک ایالات متحده آمریکا همچنان متوقف باشد.به گزارش پلتس، اپراتورهای بخش بالادست در تأسیسات نفت و گاز خلیج مکزیک در حالی روند بازگرداندن کارکنان به سکوها را آغاز کرده‌اند که حدود ۹۲ درصد تولید نفت در این منطقه تا دهم اکتبر (شنبه، ۱۹ مهرماه) و یک روز پس از ورود طوفان دلتا به ایالت لوئیزیانا هنوز ادامه داشت.دفتر ایمنی و اقدام‌های زیست محیطی فدرال (BSEE) در بولتن روزانه خود اعلام کرد: تولیدکنندگان نفت در بخش فراساحل هم‌کنون تولید یک میلیون و ۶۹۷ هزار بشکه در روز یا ۹۱.۷ درصد از مجموع تولید خلیج مکزیک را متوقف کرده‌اند که اندکی بیشتر از یک میلیون و ۶۹۴ هزار بشکه نفتی است که روز نهم اکتبر (۱۸ مهرماه) تولیدش متوقف شده بود.

ادامه غارت نفت سوریه توسط آمریکا

نظامیان آمریکایی یک کاروان حامل نفت را که از سرقت کرده از الحسکه سوریه را به خاک عراق منتقل کردند.به گزارش خبرگزاری رسمی سوریه «سانا»، منابع محلی اعلام کردند که نیروهای آمریکایی در ادامه جنایت‌های خود در سوریه ۲۰ تانکر حامل نفت سرقت شده از چاه‌های نفتی این کشور در منطقه "الجزیره" واقع در شمال سوریه را از استان "الحسکه" به سمت خاک عراق منتقل کردند. این تانکرهای نفت از طریق گذرگاه غیرقانونی «الولید» در منطقه «العرعیه» در حومه شرقی شهر الحسکه به خاک عراق انتقال یافت.نظامیان آمریکایی با همدستی نیروهای سوریه دموکراتیک (قسد) در چند ماه اخیر هزاران کامیون حامل تسلیحات و تجهیزات نظامی و لجستیکی را با هدف سرقت نفت سوریه به اطراف چاه‌های نفتی منتقل کرده‌اند.

مدیر عامل شرکت گاز استان اردبیل خبر داد: آمادگی شرکت گاز استان اردبیل برای گذر از سرما



به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان اردبیل ، سردار اسماعیلی مدیر عامل این شرکت با اعلام آمادگی کامل واحدهای عملیاتی و ستادی جهت گذر از فصول سرد سال، اقدامات این شرکت در رابطه با رفع مشکل افت فشار گاز و تأمین پایدار انرژی برای مشترکین خانگی و صنعتی در بخشهای شمالی استان را بسیار اثر بخش توصیف نمود و گفت : اتصال خط اردبیل به نیروگاه ، تکمیل لوپ خط تغذیه شهر پارس آباد، تکمیل رینگ دوم خط تغذیه اردبیل و اقدامات نمودن ایستگاه تقویت فشار در مسیراب نمونه ای از این اقدامات است که منجر به پایداری نسبی شبکه توزیع در استان شده است.وی افزود: علی رغم برودت هواو کاهش دما در استان با تمهیدات و برنامه ریزی های انجام گرفته در این خصوص و بهره مندی از توان نیروهای مجرب، اشتهاء الله برای تأمین گاز پایدار ، مستحکم و ایمن مشترکین مشکلی نخواهیم داشت.این مقام مسئول همچنین مدیریت مصرف گاز از سوی مشترکین را خواستار شد و افزود: صرفه‌جویی یکی از اقدامات بسیار مهم است که نیازمند عزم همگانی بوده و هر اندازه مشترکین حضور فعال در مصرف بهینه سوخت داشته باشند به همان اندازه صنایع وابسته به گاز و جایگاههای CNG با محدودیت و قطعی گاز مواجه نخواهند شد.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه خبر داد:

توزیع بیش از ۳۵۰ میلیون مترمکعب گاز طبیعی



آذربایجان شرقی وچید خوش زرع: مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی از افزایش نزدیک به ده درصدی مصرف سسی آن جی با توزیع بیش از ۳۵۰ میلیون مترمکعب گاز طبیعی در بازه زمانی شش ماه نخست سال جاری در این منطقه خبر داد.به گزارش خبرنگار ما در آذربایجان شرقی، علی روح الهی با اشاره به منابع عظیم گاز طبیعی در کشور و لزوم بهره مندی از آن در راستای رشد و پویایی اقتصادی و کاهش آلایندگی های ناشی از مصرف سوخت های فسیلی گفت: با تلاش و پیگیری مدیریت و مسئولین منطقه در جهت تحقق اهداف شرکت ملی پخش، تبدیل مصارف مختلف سوخت اعم از صنایع، خانگی و حمل و نقل در حال انجام می باشد. وی افزود: مصرف فراورده گاز طبیعی استان آذربایجان شرقی در بخش حمل و نقل در شش ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال ۹۸ نزدیک به ۱۰ درصد رشد داشته است که براین اساس بیش از ۳۵۰ میلیون مترمکعب سی آن جی در جایگاههای عرضه سوخت این منطقه توزیع شده است. مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی خاطرنشان کرد: طرح تبدیل رایگان خودروهای عمومی باری و مسافری در حال انجام است.

پارادوکس تولید مازاد فولاد و تنش بازار!

برخی سسودجویان، بورس کالا را برای سامان دهی بازار فولاد ناکارآمد جلوه می دهند تا با عرضه ناقص محصولات در این بازار رقابتی، معاملات در تاریک خانه‌هایی نظیر بازار آزاد و مچینگ پابرجا بماند. اهمیت تأمین ماده اولیه و مقاطع واسطه‌ای برای صنایع پایین‌دستی صنعت فولاد نظیر تولیدکنندگان آهن‌آلات ساختمانی، لوله و پروفیل، خودروسازی، انتقال سیالات، صنایع بسته‌بندی و لوازم خانگی تا جایی است که هرگونه آشفتگی و اختلال در بازار فولاد، به صنایع مذکور سرایت و به تبع آن هزینه معیشت مردم و حتی شاخص‌های کلان اقتصادی را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد.از این رو از اواسط تابستان سال ۱۳۹۷ در پی افزایش نرخ ارز، ستاد تنظیم بازار با هدف مقابله با تلاطمات بازار فولاد و تأمین نیاز واحدهای صنعتی مأمور به سیاست‌گذاری در حوزه فولاد شد اما ارزیابی‌ها نشان می دهد که با وجود گذشت ۲ سال از ورود ستاد تنظیم بازار به مسأله سامان‌دهی این بازار، بخش فولاد کماکان از آشفتگی قیمت‌ها، تشکیل بازار سیاه و اختلال در روند تأمین کالای مورد نیاز صنایع پایین‌دستی رنج می‌برد.این در حالی است که بر اساس گزارش انجمن فولاد ایران، در سال ۱۳۹۸ بالغ بر ۲۷ میلیون و ۲۴۰ هزار تن فولاد خام در کشور تولید شده و به گفته غریب‌پور معاون وزیر صمت تولید بیش از ۳۲ میلیون تن فولاد در سال جاری دور از ذهن نیست، شهرستانی عضو انجمن فولاد از تولید ۱۵ میلیون تنی فولاد مازاد بر تقاضای کشور خبر داده است.باید در نظر داشت که صنعت فولاد همواره نقش قابل توجهی در صادرات غیرنفتی کشور به ویژه در شرایط تحریمی از محل تولید مازاد داشته است، بنابراین آشفتگی بازار داخلی فولاد بیاترکز چیزی جز سوءمدیریت و سیاست گذاری‌های غلط نیست.

صدرنشینی ایران در افزایش تولید فولاد

افزایش قیمت بلیت هواپیما متغی شد

پس از واکنش مجلس به افزایش ناگهانی و چشمگیر قیمت بلیت هواپیما، وزیر راه و شهرسازی از متغی شدن اقدام انجمن شرکت‌های هواپیمایی خبر داد. طی دو روز اخیر اعلام خبر افزایش قیمت بلیت هواپیما (از اول آبان ماه ۹۹) به بهانه مصوبه ستاد ملی کرونا در خصوص الزام ایرلاین‌ها به استفاده حداکثری از ۶۰ درصد ظرفیت صندلی های پروازی و البته نوسانات نرخ دلار واکنش های متعددی را به همراه داشته است. دیروز عضو کمیسیون عمران مجلس در این باره از ورود به پرونده افزایش قیمت بلیت هواپیما خبر داده و نرخنامه جدید را غیرواقعی اعلام کرد.افراد شاکری در واکنش به افزایش ۱۵۵ درصدی قیمت بلیت پروازهای داخلی، افزود: قطعاً این اقدام به هیچ وجه قابل پذیرش نیست، چراکه مردم توان پرداخت چنین هزینه هایی برای خرید بلیط هواپیما را ندارند.افزایش ناگهانی و بدون برنامه قیمت ها، فشار سنگینی به مردم و مسافران وارد می کند و قطعاً این رویکرد موجب کاهش استقبال مردم برای استفاده از پروازهای داخلی خواهد شد.دوی با بیان اینکه نرخ‌نامه جدید حمل و نقل هوایی متناسب با هزینه های مصرفی ایرلاین ها نیست، افزود: بعد از اعلام نرخ‌نامه جدید، دلایل افزایش قیمت ها و تناسب این مسائل با میزان هزینه ها را بررسی کردم، حتی با چندین کارشناس و مسئول مرتبط نیز در این رابطه صحبت کردم، از این رو به نظر می رسد نرخ های اعلامی به هیچ وجه واقعی نیست.وی تأکید کرد: قطعاً در نشست آئی کمیسیون عمران مجلس موضوع افزایش ناگهانی و چشمگیر قیمت پروازهای داخلی با حضور مسئولان مربوطه مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت، این در حالی است که وزیر راه و شهرسازی از متغنی شدن افزایش قیمت بلیت هواپیما خبر داده است. پیش از اظهارات محمد اسلامی، مقصود اسعدی سامانی دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی شرط عدم افزایش قیمت بلیت هواپیما را لغو مصوبه ستاد ملی کرونا در خصوص انجام پرواز شرکت های هواپیمایی با ۶۰ درصد ظرفیت اعلام کرده بود.حال مشخص نیست آیا ستاد ملی کرونا مصوبه خود را پس گرفته یا اینکه بدون لغو مصوبه مذکور وزیر راه از متغنی شدن افزایش ناگهانی و قابل ملاحظه قیمت بلیت هواپیما خبر داده است.

استانها

عملیات اجرایی تولید فروسیلیسیم به منظور افزایش محصول فولاد کشور در شهرک صنعتی آشتیان آغاز شد

همزمان با هفته دولت و با حضور مسئولین استانی عملیات اجرایی تولید فروسیلیسیم به منظور افزایش محصول فولاد کشور در شهرک صنعتی آشتیان آغاز شد. به گزارش روابط عمومی شرکت شهرکهای صنعتی استان مرکزی عملیات اجرایی کارخانه تولید فروسیلیسیم با حضورافزاده استاندار مرکزی ، میرزایی سرپرست شرکت شهرکهای صنعتی استان مرکزی و برخی مسئولین استانی و سرمایه‌های حدود ۸۶۵ میلیارد ریال آغاز شد.سرپرست شرکت شهرکهای صنعتی استان مرکزی در حاشیه این برنامه گفت : فروسیلیس کاتالیزور مورد نیاز تولید فولاد است و این طرح یکی از طرح‌های اساسی و مورد نیاز کشور در تولید و افزایش محصول فولاد کشور است.طیب میرزایی افزود : محصول اصلی این کارخانه فروسیلیسیم است که فروسیلیس مصرفی کارخانه های فولادسازی و ریخته گری را تأمین می کند همچنین محصول جانبی میکروسیلیکا بوده که برای مصرف در کارخانه های تولید بتن، سییمان سبک، مصالح پلیمری، دیرکنارها، تولید انواع سبلیکات، پودرهای شستشو و عایق، مواد کرمک در سیستم محافظت کاتالیتیکی و جذب انواع یون ها در صنایع شیمیایی مورد استفاده قرار می گیرد. وی در ادامه گفت : عملیات اجرایی کارخانه تولید فروسیلیسیم با سرمایه‌ای حدود ۸۶۵ میلیارد ریال آغاز شد و ظرفیت طرح در فاز اول ۶ هزار تن فروسیلیسیم است. وی خاطرنشان کرد : عملیات اجرایی این شرکت که با تکیه بر دانش و تخصص مدیریتی جمعی از مدیران با تجربه و تکنولوژی به روز و کارآمد است در مساحت ۱۰۶ هزار متر مربع و با اشتغال مستقیم ۷۰ نفر و اشتغال غیر مستقیم ۵۵ نفر شروع میشود. سرپرست شرکت شهرکهای صنعتی استان مرکزی گفت : در جهت حمایت‌های بیشتری از تولیدکنندگان و رونق و جهش تولید شرکت شهرکهای صنعتی استان در چهارچوب قوانین و مقررات آمادگی کامل را برای همکاری دارد تا این کارخانه‌های احداث و شروع به تولید کند.گفتنی است مساحت شهرک صنعتی آشتیان ۵۲ هکتار است و تعداد ۴۲ واحد صنعتی فعال با ۵۵۰ نفر اشتغال وجود دارد و برای کل زمین های صنعتی این شهرک پیش بینی بیش از ۲۰ هزار اشتغالی شده است .



از جمله تیرآهن، میلگرد و نبشی و ناودانی داشته ایم؛ با این وجود گویا از سرنوشت برخی از تولیدات فولادسازان خبری در دست نیست؛ چرا که صنایع پایین‌دستی از تنش در عرضه فولاد گلایه دارند.

ضرورت بازبینی در سهمیه‌های تخصیصی
با وجود توصیه‌های مکرر کارشناسان صنعت فولاد و تصمیم ستاد هماهنگی اقتصادی مبنی بر عرضه کلیه محصولات تولیدکنندگان فولاد در بورس کالا، همچنان در این حوزه

معاون وزیر صمت:

قیمت‌های دولتی رانت ایجاد کرده است

خودرو کامل شود و بتواند پولش را بگیرد.

فضای تقاضا عجیب است

معاون طرح و برنامه وزارت صنت، معدن و تجارت ادامه داد: فضای تقاضا عجیب است خبر دارم روز گذشته در قرقه‌کشی یکی از خودروسازان نزدیک به دو میلیون و نهصد هزار نفر شرکت کردند، همین نشان می‌دهد که نقدینگی که در اختیار مردم است عدد بالایی است. هر چند قیمت‌های دولتی رانت‌هایی را ایجاد کرده و جذابیت ایجاد کرده تا یک ششبه صد میلیون سود نصیب افراد شود که همین موجب می‌شود همه بخواهند در این بازار سرمایه‌گذاری کنند. در اقتصاد تولیدمحور هیچ وقت سود بادآورده وجود نخواهد داشت و اگر باشد مالیات هنگفتی برای آن اعمال می‌شودوی ادامه داد: در ادبیات دنیا بررسی کنید تا ببینید مالیات خاص برای سوده‌ای یک ششبه وجود دارد زیرا باید با زحمت، پول درآورد. اگر امروز سود خریدنشان چند برابر شد باید مالیات بدهید و همین باعث می‌شود که هر کسی وارد این بازارها نشود. یکی از ضعفهایی که در کشور وجود دارد حرکت به سمت بازارهای موازی تولید است. عمده کشورهایی که نتوانستند به سمت رشد اقتصاد بروند به این دلیل بود که به تولید

جزئیات عرضه خودرو در بورس کالا

می توانید سالی یک خودرو بخرید اما تا ۲ سال امکان فروش ندارید!

که بهترین قیمت را داده باشند برنده رقابت می شوند و خودرو و به آن اشخاص تعلق می گیرد.

جزئیات عرضه خودرو در بورس
در این راستا، روح الله ایزدخواه – مسئول کارگروه خودرو کمیسیون صنایع مجلس – اخیرا اعلام کرده است که وضعیت گرانی خودرو یک بیماری است و هدف اصلی طرح ارائه شده به مجلس ، خارج کردن خودرو از یک کالای سوداگری و سرمایه‌ای به یک کالای مصرفی است. هم اکنون ظرفیت تولید خودرو در سال بیش از ۲ میلیون خودرو و به اندازه نیاز کشور است و مشکل اصلی در حال حاضر صنعت خودرو به دلیل قیمت‌گذاری غلط، در حال سقوط است، از سوی دیگر بازار هم از کنترل خارج شده است؛ لذا تنها راه نجات این صنعت و بازار به صورت همزمان، آزادسازی قیمت‌های خودرو است. اکنون راه‌حلی تحت عنوان عرضه خودرو در بورس کالا پیشنهاد داده شده است که در آن چند نکته حائز اهمیت وجود دارد. چنانچه خودرو در بورس کالا عرضه شود و سپس کشف قیمت شود و در حقیقت اجازه دهند که بازار تعیین

کارشکنی‌هایی صورت می‌گیرد؛ تا جایی‌که اصرار بر استمرار عرضه فولاد به شیوه مچینگ و غیبت سبد محصولات کلیه تولیدکنندگان فولاد در بورس کالا، منجر به شکل‌گیری بازار ثانویه و التهاب قیمت‌ها در بازار آزاد شده است.در همین زمینه، شهرستانی با انتقاد از شکاف عمیق بین قیمت بورس کالا پا بازار آزاد می‌گوید: عرضه فولاد به شیوه مچینگ باید کاملاً حذف شود و کلیه محصولات فولادی تنها در بورس کالا عرضه شوند.بررسی‌ها نشان می‌دهد، توام با الزام کلیه فولادسازان به عرضه محصولاتشان در بورس کالا، توقف فوری عرضه فولاد به شیوه مچینگ می‌تواند کارکرد بورس کالا را به عنوان تنها بازار معاملات فولادی کشور تقویت کند. از طرفی، پرهیز از مداخلات قیمتی ستاد تنظیم بازار در بورس و بازنگری در سهمیه فولاد واحدهای صنعتی منجر به کشف قیمت واقعی، رصد معاملات در این بازار شفاف و کاهش عطش بازار خواهد شد؛ تجربه نشان داده ابطال معاملات بورس کالا به بهانه عبور از سقف قیمتی ستاد تنظیم بازار، نه تنها قیمت‌ها را در بازار سیاه افزایش داده، بلکه بهانه‌ای برای عرضه دست و پا شکسته برخی از تولیدکنندگان در بورس کالا شده است. گزارش‌ها حاکی است، کماکان برخی رانت‌خواران و سودجویان به دلیل انتفاع از وضع آشفته کنونی در بازار فولاد، بورس کالا

برای سامان‌دهی بازار فولاد ناکارآمد جلوه می‌دهند تا با عرضه ناقص محصولات تولیدی در این بازار رقابتی، جریان معاملات در تاریک‌خانه‌هایی نظیر بازار آزاد و مچینگ به قوت خود باقی بماند.بر این اساس، باید منتظر سیاست‌گذاری‌های مدیران جدید وزارت صمت برای بهبود بازار فولاد ماند. بازاری که آواره رشد چشمگیرش در شرایط کرونایی، در انجمن جهانی تولیدکنندگان فولاد پیچیده، اما کماکان برای تأمین کالا به میزان مورد نیاز صنایع پایین‌دستی با قیمت مناسب درمناهد است!

معاون وزیر صمت:

قیمت‌های دولتی رانت ایجاد کرده است

توجه کردند. نمی‌شود پول را در تولید بیاورید و ۵۰ دستگاه بازخوستان‌کنند اما اگر برید در بازارهای موازی تولید اینطوری نشود و سود بدون ریسک برید و انتظار داشته باشید سرمایه‌دارها تولید کنند و به سمت بازار ارز و طلا جذب نشوند.

علت جلوگیری از واردات خودرو

زرندی دربراه راهکار دبیر انجمن واردکنندگان خودرو برای مهار قیمت خودرو با واردات آزاد، خاطرنشان کرد: در شرایط ایده‌آل در هر بازاری اگر تقاضا و تولید متناسب نبود یکی از راه‌ها واردات است اما وقتی در کشور می‌خواهند در این بازار سرمایه‌گذاری کنند. در اقتصاد تولیدمحور هیچ وقت خودرو صرف نمی‌کند هر چند در بحث واردات هنوز جمع‌بندی مشخصی صورت نگرفته است. نگاه ما این است ارزی که داریم را هزینه برای ساخت داخل کنیم.وی خاطرنشان کرد: در حوزه خودرو ۵ میلیارد دلار قطعات منفصله واردات داریم که در سال‌های مختلف کم شده و این رقم در اوایل سال ۹۸ به ۲۲۸۰ دلار رسید. بنابراین هدف‌گذاری کردیم تا مابقی را در جای ضروری دیگری هزینه کنیم. در واقع هر کاری که منجر به ارزآوری و با خروج ارز کمتری از کشور شود را حمایت می‌کنیم.

کارشناسان چه می‌گویند؟

کننده قیمت باشد، طرحی بسیار خوب است؛ البته که ضوابطی هم برای آن باید در نظر گرفته شود، به طور مثال باید حداقل‌هایی برای خریدارانی که می‌توانند در صف خرید قرار گیرند، وجود داشته باشد؛ مثل همین سرمایه‌هایی که برای طرح‌های فروش خودروها، حاضر صنعت خودرو به دلیل گفته ایزدخواه، هر کس در سال فقط یک خودرو از یک مدل می‌تواند از بورس خریداری کند. در بورس کالا، خودرو با قیمت تمام شده و واقعی معامله می‌شود و قیمت پایه را سازمان حمایت از مصرف کننده مشخص می‌کند.

بازه زمانی دو ساله ملزم به پرداخت مالیات سنگینی خواهد شد. تمام خودروهای سبک صفر کیلومتر داخلی و برخی خودروهای خارجی هم مشمول این طرح می‌شوند.به گفته ایزدخواه، هر کس در سال فقط یک خودرو از یک مدل می‌تواند از بورس خریداری کند. در بورس کالا، خودرو با قیمت تمام شده و واقعی معامله می‌شود و قیمت پایه را سازمان حمایت از مصرف کننده مشخص می‌کند.

کارشناسان چه می‌گویند؟

این مباحث درحالی مطرح می‌شود که کارشناسان بر این باورند که در حال حاضر صنعت خودرو به دلیل قیمت‌گذاری غلط، در حال سقوط است، از سوی دیگر بازار هم از کنترل خارج شده است؛ لذا تنها راه نجات این صنعت و بازار به صورت همزمان، آزادسازی قیمت‌های خودرو است. اکنون راه‌حلی تحت عنوان عرضه خودرو در بورس کالا پیشنهاد داده شده است که در آن چند نکته حائز اهمیت وجود دارد. چنانچه خودرو در بورس کالا عرضه شود و سپس کشف قیمت شود و در حقیقت اجازه دهند که بازار تعیین

گزیده خبر

وجود ۴ هزار معدن غیر فعال در کشور

سختگویی کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه از ۱۰ هزار معدن موجود در کشور ۴ هزار معدن غیرفعال است، گفت: برخی افراد معدن را به نام خود ثبت کرده‌اند، اما اقدامی برای استفاده از آن انجام نداده‌اند.حجت‌اله فیروزی درباره وضعیت معادن حبس شده در کشور، تصریح کرد: برخی افراد علیرغم اینکه پروانه بهره‌برداری از معدن دریافت کردند اقدامی برای استفاده از آن انجام ندادند و تنها اوراق مربوط به بهره برداری از معدن در بازار توسط دلالان معامله می‌شود. نماینده مردم فسا افزود: از آنجا که در آمد معادن می‌تواند جایگزین درآمدهای نفتی شود، وزارت صنعت، معدن و تجارت در تلاش است افرادی را که معدن را حبس کرده و از آن استفاده نمی‌کنند ملزم کند، ظرف مدت مشخصی معادن را فعال یا به دیگری واگذار کنند.به گفته سختگویی کمیسیون صنایع و معادن مجلس، معادن باید به افراد اهل واگذار شود تا بتوان از این نعمت خدادادی برای ارزآوری، تأمین مواد اولیه موردنیاز کشور و آزاد شدن سرمایه‌های ملی استفاده کرد.وی با انتقاد از بی‌توجهی به اکتشاف در حوزه معدن، اضافه کرد: برنامه‌ریزی برای اکتشاف در حوزه معدن باید یکی از اولویتهای وزارت صمت باشد چراکه گسترش دایره مطالعات و اکتشافات می‌تواند به استفاده بهتر از پتانسیل معادن کمک کند.

قاچاق پسته ایران به ترکیه بر ای فرار از الزام بازگشت ارز صادراتی

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با اشاره به الزام صادرکنندگان به بازگشت ارز صادراتی به صورت تیمایی گفت: این عامل باعث شده مقدار زیادی از پسته ایران به ترکیه قاچاق می‌شود. دبیر است پسته با اشاره به عملکرد ضعیف بازار پسته کشور گفت : ۱۰۰ هزار تن پسته سال گذشته در انبارها مانده بود و مجمع نمایندگان استان کرمان دو میز برای پسته برگزار کرد که به وزارت صمت و وزارت امور خارجه متعلق بود.عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با بیان این مطلب افزود: این دو میز کمک کرد پسته صد در صد رشد قیمتی داشته باشد ولی از دیگر سو بانک مرکزی پیمان سپاری ارزی را حذف نکرد.اعظمی ادامه داد: بانک مرکزی می‌گوید ارز باید به صورت تیمایی بازگردد و این عامل باعث شده مقدار زیادی از پسته ایران به ترکیه قاچاق می‌شود.این نماینده مجلس گفت: در این صورت در هر تن ۲۵ میلیون تومان تفاوت قیمتی ایجاد می‌شود و نه تنها ارزی به کشور باز نمی‌گردد، بلکه پسته ایران به نام کشور دیگر تمام می‌شود. اعظمی افزود: از تجار در خواست می‌کنیم ارز حاصل از پسته به کشور بازگرددوی گفت: وقتی بانک مرکزی درخواست ارز می‌کند، به قاچاق دامن می‌زند و حتی بازارهای اروپایی را هم از دست می‌دهیم.همچنین حمید حسینی، نائب رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به اختلال آفرینی کرونا در بازار صادراتی پسته ایران به چین و هند و اروپا اظهار کرد: کرونا پسته آمریکا را نیز دچار مشکل کرده است.وی همچنین ۵ سال اخیر سال شرایطی نامساعد برای پسته کشور دانست و افزود: بخشی از بازار صادراتی را هم بدلیل مشکلات داخلی از دست دادیم ولی از ۸ ماه نخست سالجاری حدود ۱۱۳ هزار تن صادرات داشتیم که رقم قابل قبول است.

با دستور ویژه وزیر صنعت، معدن و تجارت؛

نظارت بر بازار تشدید می‌شود

پیرو دستور ویژه وزیر صنعت، معدن و تجارت در خصوص تشدید اقدامات بازرسی، نظارت و کنترل قیمت ها در بازار، جلسه ای با حضور رئیس سازمان حمایت و رئیس اتاق اصناف ایران تشکیل و بر ضرورت همکاری های مشترک برای نظارت بر قیمت ها در سطح عرضه تاکید شد.به گزارش وزارت صمت، این جلسه با محوریت بررسی چالش ها، فرصتها و تهدیدهای مربوط به نظارت، کنترل، و مدیریت بازار و شناسایی موانع و مشکلات مربوطه برگزار شد.همچنین در این جلسه موضوعات مرتبط به سازماندهی و برنامه ریزی دقیق جهت استفاده از ظرفیت و توانمندی های بازرسان اتاق اصناف و اتحادیه ها به منظور مقابله با تخلفات صنفی به خصوص احتکار و گرانفروشی در بازار مطرح و مورد تاکید قرار گرفت.کمبود نیروی انسانی به عنوان یکی از مهمترین دغدغه های موجود در حوزه نظارت بر بازار است که در این جلسه مقرر شده از توان و پتانسیل نیروهای بسیجی و سایر نیروهای مردمی پس از آموزش های تخصصی، به عنوان بازرس جهت نظارت و بازرسی از بازار بهره گرفته شود.همچنین مقرر شد، به منظور تشدید نظارت ها و رفع نواقص موجود در اسرع وقت، جلسه ای با رئیس سازمان بسیج کشور برگزار شود.در این جلسه اتاق اصناف ایران مکلف شد، برای کمک به آرامش بازار و برنامه های ابلاغی وزارت صنعت، معدن و تجارت نظارت جدی و دقیق بر اصناف را در دستور کار خود قرار دهد و با همکاری اتحادیه های تحت پوشش اهتمام جدی بر تشدید نظارت ها، بازرسی و مدیریت بازار داشته و بازار را به سمت شرایط مورد انتظار هدایت نمایند.

استانها

مدیرعامل فولاد مبارکه:

سهامداران فولاد با خیالی آسوده سهام این شرکت را در سبد خود قرار می‌دهند

اصفهان- کرblای-مدیرعامل فولاد مبارکه با تأکید بر اینکه گروه فولاد مبارکه در حال حاضر با تولید ۱۰۰٫۲ میلیون تن فولاد، بخش قابل توجهی از ورق موردنیاز صنایع نفت و گاز، انتقال آب و سیالات، خودروسازان، تولیدکنندگان لوازم خانگی و صنعت ساختمان را تأمین می‌کند، گفت: وجود زنجیره کامل تولید در فولاد مبارکه از مهم‌ترین مزیت‌های این شرکت است.وی در ادامه از ثبات سهام فولاد مبارکه در بازار بورس کشور به‌عنوان یکی دیگر از برکات این شرکت یاد و خاطرنشان کرد: در اثر عملکرد خوب همکاران پرتلاش شرکت، امروز در بازار بورس اوراق بهادار، بسیاری از سهامداران با خیالی آسوده سهام این شرکت را در سبد سهام خود قرار می‌دهند.عظیمیان با بیان اینکه در سال ۱۳۹۲ به میزان ۵ میلیون تن انواع ورق‌های فولادی به کشور وارد می‌شد، تصریح کرد: در اثر برنامه‌ریزی‌های بلندمدت مدیریت و تلاش کارکنان شرکت این میزان به ۵۰۰ هزار تن در سال ۹۸ کاهش یافته و همکاران ما نتوانستند بخش عمده‌ای از نیاز کشور را تأمین کنند.وی با اشاره به بدقولی پیمانکاران خارجی در اجرای پروژه‌های بزرگ ملی از جمله پروژه‌های نفت و گاز از جمله پروژه انتقال نفت از بندر گهره به جاسک گفت: فولاد مبارکه فولاد خام موردنیاز تولید ورق لوله‌های این پروژه را بر عهده گرفت و دولت را در اجرای این طرح عظیم یاری کرد. اگر تولید این محصول استراتژیک برای شرکت حاشیه سود زیادی در بر نداشت، اما فولاد مبارکه تلاش کرده تا با ورود به چنین عرصه‌هایی به رسالت ملی خود به‌خوبی عمل کند. مدیرعامل فولاد مبارکه در بخش دیگری از سخنان خود، از تولید انواع ورق‌های موردنیاز در صنایع لوازم خانگی و خودروسازی به‌عنوان دستاوردهای دیگر این شرکت طی سالیان اخیر یاد و اضافه کرد: با تولید این ورق‌ها از واردات بی‌نیاز شده‌ایم و سالانه به میزان قابل توجهی از خروج ارز جلوگیری می‌شود.

راغفر استاد اقتصاد دانشگاه الزهرا:

بانک‌ها بزرگ‌ترین برنده رشد شاخص بودند

چند درصد از مردم امکان ورود به بازار سرمایه را دارند و باید به این نکته توجه داشت که جمعیت بزرگی از طبقات جامعه ظرفیت ورود به بازار را نداشتند اما در هزینه و زبان‌های آن شریک شدندوی تاکید کرد: اگر یک دستگاه قضایی مستقل و مقتدر و آشنا به مسائل اقتصادی وجود داشت باید به این موضوع ورود می‌کرد و جلوی ایسن کلاهبرداری‌ها در بازار سرمایه را می‌گرفت.این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه در ایران نهادهای و تشکلهایی برای نظارت بر این عملکردها وجود دارد اما کار نمی‌کنند، گفت: یکی از دلایل عدم ورود این تشکلهای به جریان این تخلفها در بازار سرمایه عدم آگاهی ناظران و نمایندگان قوه قضائیه است.وی گفت: دادستان به عنوان نماینده منافع مردم می‌داند برای جلوگیری از آسیب رسانی به منافع جامعه در بازار سرمایه ورود کند و این پرسش را داشته باشد که برندگان این فساد شکل گرفته چه کسانی هستند و اثر کلاهبرداری و اقدامات خلاف قانون و قواعد رفتاری در بازار سهام چه کسانی آسیب دیدند.این کارشناس اقتصادی با تاکید بر اینکه از این اتفاقات در بسیاری از کشورها رخ داده اما نظارت و برخورد جدی باعث قطع این جریان‌ها شده است، گفت: در کشورهای دیگر هم قصد و برنامه انجام این کلاهبرداری‌ها و دستکاری‌ها در بازار سرمایه وجود دارد اما از ترس برخورد ناظران و عواقب آن بروز پیدا نمی‌کند و کسی جرأت این اقدامات غیرقانونی را ندارد.وی گفت: اما نظارت‌های دستگاهی در بازار سرمایه و سهام ایران وجود ندارد و اگر هم نظری باشد عملکرد آن ناکارآمد است.راغفر با تاکید بر اینکه باید دید برندگان شاخص دو میلیون واحدی بازار سرمایه چه کسانی بودند، گفت: باید دید چه کسانی و چه گروههایی در این افت و خیز سهام منفعت شدند و از آن مهر اینک دولت نماینده چه گروههایی است.وی تاکید کرد: متأسفانه دولت در شرایط کنونی نماینده منافع مردم نیست بلکه نماینده گروه خاصی است که در مدار قدرت و ثروت حضور دارند بنابراین در برابر اقداماتی که صورت گرفته سکوت کرده است.راغفر با تاکید بر اینکه در این رشد بی‌سابقه سهام شرکت‌های بزرگترین برندگان بانک‌ها بودند، گفت: در انتقال این نقدینگی در نهایت این منابع به حساب‌های بانکی وارد شد و اساسا یکی از اقداماتی که در پی رشد بازار سرمایه انجام شد نجات بانک‌های ورشکسته بود و در حالی به بانک‌ها اجازه دادند که وارد بازار سرمایه شوند. بسیاری از آنها ورشکسته هستند و بانکی که زبان انباشته چند ساله دارد به یک باره قیمت سهام آن چند برابر شد. در این شرایط معلوم نیست بانک‌ها این منابع را صرف چه کاری کردند.راغفر تاکید کرد: اگر بانک‌ها این منابع را وارد بازارهای سوداگرانه کرده باشند به طور قطع به زیان منافع عموم و کل اقتصاد است و متأسفانه دولت هم این جریان را ترغیب کرد.

سوآپ ارزی چیست؟

قرارداد سوآپ نوعی قرارداد برای معاوضه نقدی در آینده است که در آن تاریخ پرداخت و چگونگی محاسبه جریانات نقدی که باید پرداخت شوند، مشخص است. سوآپ (Swap) در معاملات که به آن سوآپ مالی می‌گویند در واقع قراردادی مشتقه است که بین دو طرف برای مبادله دو ابزار مالی صورت می‌گیرد. این روش معامله بین دو طرف برای معامله و مبادله هر نوع جنس یا اوراق بهاداری می‌تواند تعریف شود. یکی از انواع سوآپ ها که اخیرا نیز بواسطه توافق بین ایران و ترکیه بر سر سوآپ ارز و لیر مورد توجه قرار گرفته است، سوآپ ارز (Currency Swap) است که در زیر توضیح داده می‌شود.قرارداد سوآپ نوعی قرارداد برای معاوضه جریان نقدی در آینده است، یک قراداد سوآپ، تاریخ پرداخت و چگونگی محاسبه جریانات نقدی که باید پرداخت شوند را مشخص می‌کند. این جریانات نقدی در واقع ارزش آتی است که آنچه معامله می‌شود دارد. درخصوص سوآپ ارز رویه عمل بدین گونه است که دو طرف این معامله سوآپ ارز توافق می‌کنند که پرداخت های دوره ای در یک ارز مشخص را در یک دوره (مثلا ماهانه، سالانه) داشته باشند تا بدین طریق مقابل معامله سوآپ تمام شود. در عوض طرف دوم نیز می پذیرد که همین کار یعنی همین پرداخت ها را برای طرف اول معامله سوآپ داشته باشد.تعبیر دیگر از سوآپ از این است که دو معامله نقدی و سلف ارز بطور همزمان صورت می پذیرد و در واقع هدف این است که ریسک های مربوط به معامله و نوسانات نرخ ارز دو طرف معامله مدیریت شود. یعنی به جای اینکه ارز دو کشور با یک نرخ در زمان حال بصورت نقدی معامله شود و با نرخ دیگری بصورت سلف، ارز دو طرف گرفتن یک نرخ متوسط و پرداخت های دوره ای از دو طرف معامله این نوسانات نرخ ارز و ریسک های آن مدیریت شده و متعادل می‌شوند.معامله سوآپ از سه طرف معامله دارد که با مثال زیر برای یک معامله سوآپ روش کار معامله سوآپ ارز مشخص می‌شود: مشتری «الف» در تاریخ معینی با پرداخت ۲۰۰۰ یورو مبلغ ۲۲۰۰ دلار از بانک «ب» در یک معامله نقدی خریداری می‌کند. مدیران مالی بانک «ب» برای حفظ سبب دارایی‌های ارزی، باید مقدار دلار فروخته‌شده را برگردانند. این مقصود از بانک «ب» با انجام یک معامله سلف دلار با طرف سوم از یک نرخ معین با سررسید معین دیگری یعنی چند ماه بعد دنبال می‌کند. مجموعه این معامله طی یک سلسله محاسبات با نرخ های معین و به صورت یکجا صورت می پذیرد. در این معامله، بانک «ب» ضمن به دست آوردن سود حاصل از فروش دلار، با انجام خرید سلف، ارز خود را از ریسک تغییر ارزش دلار محافظت می‌کند.



بودند که در آن زمان به جمع‌آوری سهام با قیمت بسیار نازل اقدام کردند و وقتی که اقتصاد شروع به بازسازی کرد این گروه صاحب ثروت‌های عجیب و غریب بادآورده شدند.راغفر با اشاره به ضرورت نظارت بر بازار سرمایه گفت: به طور قطع بازاری که سازماندهی ندارد و شفاف هم نیست و هیچ نظارتی بر عملکرد آن وجود نداشته، احتمالات دستکاری در آن و ایجاد انتظارات کاذب در جامعه وجود دارد.وی تاکید کرد: گفته می‌شود در مقطعی مونورها و برنامه‌هایی تهیه و تعبیه کردند که کار آنها ایجاد تقاضای کاذب در بازار بود و وقتی که مردم می‌دیدند در بازار تقاضایی شکل گرفته شروع به خرید سهام می‌کردند و در آخر روز بخشی از این افراد از بازار خارج می‌شدند که این جریان باعث می‌شد قیمت‌های کاذبی در بورس ایجاد شود.این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: وقتی نظارت‌های قانونی شفاف و روشنی برای این موضوعات وجود نداشته و نلد این شایعات هم گسترده می‌شود و اعتماد عمومی را نسبت به کارکرد بازار از بین می‌برد.وی گفت: نکته دیگر این است که اساسا هدف اصلی بازار سرمایه تجهیز منابع و هدایت آن به سمت تولید است اما بسیاری از بنگاه‌های حاضر در بازار را می‌بینیم که در حد یک تابلو هستند و هیچ فعالیتی در آن شکل نگرفته است. بنابراین منابع بسیار بزرگی که در بازار تجهیز شده‌ وارت چرخه تولید نشده و اتفاقا این منابع به چرخه سفته‌بازی و سوادگری ورود پیدا کردند و همین عامل باعث افزایش دلالی و سفته‌بازی در بازارهای سکه، ارز، زمین و ... شد که در نهایت به زیان منافع عموم مردم بود.راغفر ادامه داد: موضوع دیگر این است که اساسا مگر زندگی می‌کنند.

آینه تولید است و وقتی که کشورمان با رکود جدی مواجه است سسوالی که پیش می‌آید این است که چگونه در این شرایط حتی سهام بنگاه‌های ورشکسته هم افزایش یافت. این نشان می‌دهد عوامل غیراقتصادی در رشد شاخص موثر بوده و در آن زمان مردم برای ورود به بازار سهام به تبلیغات دولت اعتماد کردند.راغفر ادامه داد: دولت بازار را سازماندهی کرده بود که سهام شرکت‌های بزرگ و بنیادها وارد بورس شوند و در این زمینه تبلیغات گسترده‌ای هم انجام شد. طبیعی است که عرضه کنندگان این سهام یعنی شرکت‌های حقوقی این انتظار را داشتند به دلیل همین تبلیغات گسترده قیمت سهام‌شان افزایش پیدا کند و در گام اول همه آنها وارد بازار شدند و همراهی کردند اما وقتی این رشد بی‌سابقه ادامه داشت و شاهد بزرگتر شدن حباب بودیم دریافتند که این وضعیت بازار نمی‌تواند ادامه‌دار باشد به همین دلیل از بازار خارج شدند.وی با تاکید بر اینکه قطعا کسانی که نقدینگی خود را در آن شرایط از بازار خارج کردند رانت اطلاعاتی داشتند گفت: مساله رانت اطلاعاتی در این جریان بسیار مهم است اما نباید فراموش کنیم که این ذات بازار سرمایه است به همین جهت بورس را کازینو و قماربازی می‌دانند.راغفر تاکید کرد: طبیعی است آنهایی که قواعد قمار را بهتر بلدند از برندگان بازار سرمایه هستند و عموم مردمی که به دنبال آنها وارد بازار می‌شوند و اطلاعات کافی را ندارند از بازندگان خواهند بود. این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه البته این اتفاقات در تمام دنیا افتاد و مختص ایران نیست، اظهار داشت: در سال ۱۹۲۹ وقتی بازارها سقوط کردند خریداران اصلی را کفلرها

بانک جهانی هشدار داد:

فقر شدید ۱۵۰ میلیون نفر دیگر را تا سال ۲۰۲۱

معنای زندگی با ۱.۹۰ دلار در روز است، امسال گریبان ۹.۱ تا ۹.۴ درصد از جمعیت جهان را خواهد گرفت. این نشان‌دهنده سیر فقریابی به سوی نرخ ۹.۲ درصدی فقر مطلق سال ۲۰۱۷ می‌باشد.اگر بحران کرونا به وجود نمی‌آمد امسال فقر مطلق به ۷.۹ درصد جمعیت جهان کاهش می‌یافت.دنیود مالیاس، رئیس گروه بانک جهانی گفت: پاندمی کرونا و رکود اقتصادی جهان امسال ۱.۴ درصد از جمعیت جهان را به تعدادی که دچار فقر مطلق بودند اضافه کرد. برای بازگرداندن روند این سقوط جدی در کاهش فقر و توسعه جهان، کشورها باید خود را برای

بانک جهانی هشدار داد به علت اختلالات به وجود آمده با بحران غیرعادی کرونا در سال ۲۰۲۰ فقر شدید برای اولین بار در ۲۰ سال اخیر افزایش خواهد یافت. به گزارش راشاتودی، بانک جهانی هشدار داد به علت اختلالات به وجود آمده با بحران غیرعادی کرونا در سال ۲۰۲۰ فقر شدید برای اولین بار در ۲۰ سال اخیر افزایش خواهد یافت.طبق گزارش جدید پاندمی کرونا باعث خواهد شد ۸۸ میلیون تا ۱۱۵ میلیون نفر امسال به فقر مطلق دچار شوند و این رقم تا سال ۲۰۲۱ به ۱۵۰ میلیون نفر خواهد رسید.طبق گزارش بانک جهانی فقر مطلق که به

کارشناس اقتصاد بین‌الملل معتقد است تحریم‌های

جدید آمریکا با توجه به نزدیک بودن به انتخابات

آمریکا بیشتر جنبه شعاری و سیاسی دارد تا دولت

آمریکا بخواهد بر سیاست فشار حداکثری خود نیز تأکیدی داشته باشد.مهرادری رهگشای در مورد تحریم‌های ثانویه ۱۸ بانک ایرانی از سسوی مقامات آمریکایی اظهار کرد: تحریم ثانویه بانک‌ها به این معناست که آمریکا به نهادهای مالی و بانکی دیگر کشورها هشدار می‌دهد که اگر با بانک‌های ایرانی همکاری داشته باشند مورد تحریم قرار خواهند گرفت.وی افزود: پیش از این نام ۱۸ بانک اعلامی از سوی وزارت خزانه‌داری آمریکا در لیست تحریم‌های ثانویه قرار نداشت و فقط بانک‌های آمریکایی به دلیل تحریم‌های اولیه حق مراده با بانک‌های ایرانی را نداشتند.کارشناس اقتصاد بین الملل تأکید کرد: البته تحریم‌های دیگری نیز وجود داشت که از جمله آن می‌توان به ممنوعیت انتقال پول از سسوی نهادهای ایرانی که در لیست SPN قرار داشتند اشاره کرد و اگر مؤسسات خارجی مطمئن نبودند که انتقال پول به وسیله هریک از این ۱۸ بانک ایرانی به دولت ایران کمک خواهد کرد نباید اقدامی در این مورد انجام می‌دادند. رهگشای گفت: با توجه به صحبت‌های اخیر رییس کل بانک مرکزی تحریم‌های جدید عملا تأثیری نخواهد داشت؛ چراکه ۱۸ بانک اعلامی در تجارت خارجی ایران انتقال پولی نداشتند و عملا تبادلات مالی خارجی ایران به غیر از بخش‌هایی که مربوط به غذا و دارو می‌شود توسط صرافی‌ها در حال انجام

است.وی افزود: بخش مربوط به غذا و دارو نیز به طور محدود توسط این ۱۸ بانک با نهادهای خارجی به واسطه مجوزهای بلند مدتی که از خزانه داری آمریکا دریافت کردند انجام می‌شد و به واسطه سهم بانک‌ها و مجوزهای بلند مدت در عمل این تحریم‌ها نمی‌تواند در تبادلات خارجی ایران و در بحث غذا و دارو تأثیر گذار باشد.این کارشناس اقتصاد بین الملل معتقد است تحریم‌های جدید آمریکا با توجه به نزدیک بودن به انتخابات آمریکا بیشتر جنبه شعاری و سیاسی دارد تا دولت آمریکا بخواهد بر سیاست فشار حداکثری خود نیز تأکیدی داشته باشد.رهگشای در مورد اثرات این تحریم‌ها در داخل کشور گفت: این تحریم‌ها می‌تواند اثرات مثبت نیز در کشور داشته باشد چراکه برخی از کارشناسان معتقد بودند اگر توصیه‌های FATF را تماما اجرا کنیم دیگر بانک‌های خارجی با ما مراده خواهند داشت، اما تحریم‌های ثانویه بانک‌ها نشان می‌دهد این اقدام عملی نیست و با توجه به اینکه بانک‌های ما به واسطه مجوزهایی که از آمریکا دریافت کرده اند در حال حاضر به طور محدود در تجارت غذا و دارو فعالیت پس اجرای FATF هیچ گشایشی نخواهد داشت.وی افزود: نکته دیگر ابتکاری است که اتحادیه اروپا برای تقلیل فشارهای تحریمی ایران به اسم اینستکس مطرح کرده بود به طور رسمی در آن اعلام شده بود که طرف ایرانی باید

۳ مزیت تحریم ۱۸ بانک ایرانی

بانکی باشد که از طرف آمریکا تحریم ثانویه نیست؛ با این اوصاف و تحریم‌هایی که از سوی آمریکا اعلام شد عملا اینستکس به کلی کنار می‌رود و نمی‌توان امید به آن داشت.کارشناس اقتصاد بین‌الملل در ادامه تأکید کرد: آمریکا در داخل کشور ما نیز سیستم بانکی را به دو بخش تقسیم کرده بود مثلا به برخی بانک‌ها هشدار داد که اگر به نهادهایی، چون شورای‌عالی امنیت، صدا و سیما و یا سپاه که در لیست تحریم‌های ثانویه هستند خدمت رسانی کنند تحریم خواهند شد و با تحریم‌های جدید که اعمال شد همه بانک‌ها تقریبا تحریم شدند و این دوگانه سازی در داخل سیستم بانکی ایران قابل اجرا نیست و همه بانک‌ها می‌دانند که تحریم اند و هیچ خطری از بابت اینکه به برخی نهادهای تحریم شده خدمات رسانی کنند تهدیدشان نخواهد کرد. رهگشای گفت: تحریم‌هایی که شامگاه پنجشنبه اعلام شد این سه مزیت را می‌تواند برای کشور دارد و از نظر تجارت خارجی نیز بر اثر مشاهدات بعید است تغییری در نقل و انتقالات خارجی داشته باشد.وی در مورد تأثیرات روانی تحریم‌های جدید آمریکا در بازارهای مالی اظهار کرد: مطمئنا این تحریم‌ها اثر روانی خواهد داشت، اما حتما کوتاه مدت خواهد بود و وقتی فعالین بازار ببینند که عملا تحریم‌ها تأثیری نخواهد داشت فروکش خواهد کرد.کارشناس اقتصاد بین‌الملل با اشاره

نگاه

تحلیل گر اقتصاد بین‌الملل:

منابع اصلی در برابر آژادسازی منابع ارزی ایران در کره جنوبی چیست؟

یک کارشناس اقتصادی معتقد است: دولت کره جنوبی موافق آزادسازی منابع است، ولی بانک‌های این کشور نظر دیگری دارند. فشار حداکثری دولت آمریکا بر اقتصاد و ملت ایران باعث کاهش درآمدهای ارزی ایران از طریق فروش نفت شده است. در این میان، بسیاری از منابع ارزی ایران که از فروش قانونی نفت در ماه های گذشته، حاصل شده بود، در حال حاضر در کشورهایی نظیر کره جنوبی بلوکه و مسدود شده و ایران از حق دسترسی به منابع ارزی خود، محروم شده است.در این ماه ها، مسئولان بانک مرکزی و وزارت خارجه در تلاش برای تسهیل روند آژادسازی منابع ارزی ایران در این کشورها بوده اند، اما به دلیل کارشکنی های دولت آمریکا، همچنان منابع دور از دسترس شبکه بانکی و اقتصادی ایران است.به طور مشخص یکی از کشورهایی که در ماه های اخیر، صحبت بر سر آژادسازی منابع ارزی ایران در آن کشور مطرح است، کره جنوبی است. علی ربیعی سخنگوی دولت نیز در نشست خبری اخیر خود در پاسخ به پرسشی درباره بازپس گیری منابع ارزی ایران از کره جنوبی گفت: «در ستاد اقتصادی دولت در این زمینه مذاکره شد و قرار شد هیات‌هایی به کشورهایی که ایران در آنها منابع ارزی دارد اعزام شوند که قطعا تاثیر گذار خواهد بود.وی افزود: در این شرایط نمی‌خواهیم از کشوری نام ببریم، عملکرد این کشورها در حافظه تاریخی مردم ایران باقی خواهند، ربیعی تصریح کرد: کره جنوبی تحت تاثیر سیاست‌های آمریکا، مردم ایران را از حقوق مسلم خود محروم کرده است، اخیرا درباره دارو بحثی را مطرح کرده اند که عدد آن اصلا قابل توجه نیست. اما آنچه در این میان اهمیت دارد، رویکرد بانک های کره در قبال خواسته ایران است، موضوعی که دکتر کمیل طیبی نیز به آن اشاره دارد و معتقد است با وجود نگاه مثبت دولت کره جنوبی در دسترسی ایران به منابع ارزی خود، شاهد عدم همکاری بانک های این کشور با بانک مرکزی ایران هستیم.دکتر طیبی در گفتگو با خبرنگار ایپنا افزود: منابع ارزی بلوکه شده ایران در کره جنوبی، توسط بانک های کره جنوبی مسدود و بلوکه شده و مذاکرات خیلی زیادی بو دولت ایران و کره جنوبی با یکدیگر داشته‌اند و آنچه مشخص است، موافقت دولت کره جنوبی با خواست ایران یعنی دسترسی قانونی به منابع ارزی خود است، اما چون بحث تحریم هست، بانک ها در کره جنوبی مستقل از دولت هستند و مشکل هم همین است. یعنی دولت کره جنوبی موافق آژادسازی منابع است، ولی بانک های این کشور نظر دیگری دارند.سیستم بانکی کره به دلیل ترس از تحریم و منول جریمه از سسوی دولت آمریکا که خیلی هم در این مسئله جدی هستند و این کار را انجام می‌دهند، مبلغ حدود ۸ میلیارد دلاری که ناشی از فروش نفت به کره جنوبی در سال های قبل بوده را بلوکه کرده است.کمیل طیبی افزود: من فکر می‌کنم تا زمانی که سیستم بانکی چراغ سبزی از وزارت دارایی آمریکا نگیرد، شاید اقدام به رها سازی منابع ارزی ایران نکند؛ به دلیل اینکه جریمه می‌شود. وی تأکید کرد: روابط مالی کره جنوبی و آمریکا در سطح بالایی در حوزه بازار خودرو و بازار صنایع سنگین قرار دارد، بنابراین گردش مالی خیلی زیادی بین دو کشور برقرار است و این عامل باعث پیروی شبکه بانکی کره از دستورات دولت آمریکا است.بانک مرکزی ایران در این مدت بسیار تلاش کرده و می‌کند و در داخل هم خیلی‌ها تهدیدید به تحریم کالاهای کره ای می‌کنند، اما غافل از اینکه اصلا این حرف‌ها نیست، سیستم بانکی کره جنوبی مستقل عمل می‌کند. زمانی که آمریکا از برجام خارج شد، ما اولین اثر آن را دیدیم و خیلی‌ها فکر نمی‌کردند که اثر خروج آمریکا از برجام به این شکل باشد. سیستم بانکی وقتی همکاری نکند یعنی اینکه بانک مرکزی تحریم می‌شود. بیشترین شدت تحریم‌ها بر روابط بانکی است و در این شرایط است که منابع ارزی ایران در کشور نظیر کره جنوبی مسدود شده است.کمیل طیبی تأکید کرد: اگر مذاکرات دو کشور ایران و کره جنوبی به گونه ای پیش رود که طرف کره ای (دولت کره) بتواند حمایتی از این مسئله داشته باشد و بتواند آمریکا را راضی کند، به احتمال خیلی زیاد این منابع حداقل به صورت کالای ضروری، دارو و غیره آژاد خواهد شد و به کشور وارد می‌شود. وی افزود: خیلی احتمالش ضعیف هست که این منابع به طور مستقیم وارد کشور شود.وی اشاره به انتخابات آمریکا اظهار داشت: این انتخابات قطعا اثر خواهد داشت. وقتی آمریکا اعلام کند که به برجام باز می‌گردد به صورت اتوماتیک بخشی از تحریم‌هایی که قانونی نشده و به تصویب ننگره نرسیده باشد، به طور اتوماتیک تعدیل می‌شود. قطعا این یک فرصتی را به وجود خواهد آورد تا بتوان از طریق مذاکره با آمریکا این منابع به کشور بازگردد و اینجاست که یک خوش بینی به این صورت به وجود می‌آید.

مسعود ۵۵ هزار واحدی شاخص بورس

روند صعودی شاخص کل بورس دیروز هم ادامه یافت و این شاخص دیروز بیش از ۵۵ هزار واحد صعود کرد.شاخص کل بورس در معاملات دیروز بازار سرمایه به ۵۵ هزار و ۲۶۵ واحد افزایش رقم یک میلیون و ۵۷۷ هزار واحد را ثبت کرد. شاخص کل با معیار هم وزن نیز با ۵۸۱۱ واحد افزایش در رقم ۴۱۹ هزار و ۲۴ واحد ایستاد.معامله‌گران این بازار یک میلیون معامله به ارزش ۱۲۷ هزار و ۴۵۹ میلیارد ریال انجام دادند.پالايش نفت تهران، صنایع پتروشیمی خلیج فارس، فولاد مبارک اصفهان، بانک ملت، ملی صنایع مس ایران، سرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تأمین و مخابرات ایران نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت را روی بورس گذاشتند و بانک ملت، ایران خودرو، فولاد مبارک اصفهان، ملی صنایع مس ایران، گروه پتروشیمی سرمایه گذاری ایرانیان، پالايش نفت بندر عباس و بانک صادرات ایران نمادهای پربنده این بازار بودند.شاخص کل فرابورس نیز با ۳۵۹ واحد افزایش در رقم ۱۸ هزار و ۴۷۵ واحد ایستاد. در این بازار یک میلیون معامله به ارزش ۵۶ هزار و ۹۰ میلیارد ریال انجام شد.هولدينگ صنایع معدنی خاورمیانه، پلیمیر آریا سوسول، سرمایه گذاری مالی سپهر صادرات، پتروشیمی زاگرس، سهمی ذوب آهن اصفهان و پتروشیمی تندگویان نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت را روی فرابورس گذاشتند و نمادهای پربیننده این بازار نیز شامل بانک دی، سهمای ذوب آهن اصفهان، پتروشیمی تندگویان، سرمایه گذاری سبا تأمین، سرمایه گذاری توسعه و عمران استان کرمان، پلیمیر آریا سوسول و گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی بودند.

برگ سعد قوی تر است یا بهاء؟



برای دومین بار است که نام سعد حریری حریری برای به دست گرفتن دوباره سسکان کابینه لبنان، به گوش می رسد.در بار اول که نام سعد حریری برای احراز پست نخست وزیری لبنان مطرح شد، «نبیه بری» رئیس پارلمان این کشور حمایت خود را (به نمایندگی از جریان مقاومت) از وی اعلام کرد، اما جریان آزاد ملی لبنان به رهبری جبران باسیل داماد میشل عون و از احزاب جریان ۸ مارس با انتخاب دوباره حریری مخالفت کرد.در عین حال دو حزب سوسیالیست ترقی خواه به رهبری «ولید جنبلاط» و حزب نیروهای لبنانی به سرکردگی سمیر جعجع یا همان فالانژهای لبنان که هر دو از احزاب وابسته به جریان ۱۴ مارس هستند نیز اعلام کردند که با نخست وزیری دوباره حریری مخالف می باشند. نکته قابل تامل تر این که عربستان نیز با انتخاب دوباره حریری به سمت نخست وزیری لبنان مخالفت کرد، بدون اینکه دلیلی برای مخالفت خود آورده باشد.حال با گذشت دو ماه از انفجار مهیب بندر بیروت که هنوز نتایج تحقیقات درباره علل وقوع آن منتشر نشده دوباره نام سعد حریری برای احراز پست نخست وزیری لبنان بر سر زبان ها افتاده است.روزنامه لندنی «العربی الجدید» روز گذشته (جمعه) به نقل از سعد حریری نوشت که، «گران جنگ داخلی، حمل سلاح و رزمایش‌های نظامی هشتم که در خیابان شاهد آن هستیم... این یعنی فروپاشی کشور». حریری با اشاره به این که «لبنان برای خارج شدن از بحران راهی جز ایجاد یک برنامه با صندوق بین‌المللی پول ندارد»، ادامه داد، «اگر بخواهیم مشکل را حل کنیم باید به اساس بازگردیم

که همان چگونگی وارد کردن دلار به کشور است. این مسئله بدون کسب برنامه از صندوق بین‌المللی پول صورت نمی‌گیرد». وی همچنین گفته است که اگر بسیاری از سیاستمداران لبنانی بر سر معامله با صندوق بین‌المللی پول توافق داشته باشند، آماده بازگشت به منصب نخست‌وزیری است.نخست‌وزیر اسبق لبنان در ادامه خطاب به سیاستمداران لبنانی گفت که «اگر واقعا خواهان توقف فروپاشی آشکورا و بازسازی بیروت هستید. افتخار بدهید ابتکار آفرانسه را اجرا کنید؛ فکر کنیم زمان ۷۲ ساعت برای فکر کردن در این خصوص کافی باشد.»

چرا نظر حریری برگشت

در چند ماه گذشته پای برادر بزرگتر «سعد حریری» یعنی «بهاء حریری» به مسایل سیاسی لبنان باز شد و وی عملا وارد کارزار سیاسی -اداری لبنان شده است؛ در ماه های اخیر این دو برادر با هم درگیری شدیدی داشته اند و این درگیری ها به حدی بوده که طرف‌داران دو طرف که همگی وابسته به جریان ۱۴ مارس هستند، بارها دست به اسلحه برده و با هم درگیر شده اند؛ درگیری هایی که منجر به کشته شدن چند نفر و زخمی شدن شماری بیش‌تری در جنوب بیروت و لبنان شده است.از قرار معلوم تاریخ مصرف سعد حریری برای سعودی ها تمام شده و بن سلمان ولیعهد سعودی به دنبال وارد کردن بهاء حریری به جای برادرش در عرصه سیاست لبنان و جایگزینی وی می باشد، اقدامی که به مذاق سعد خوش نیامده و وی با توسل به

برگ سعد قوی تر است یا بهاء؟

پاریس سعی دارد خود را در صحنه سیاسی لبنان حفظ کند.در ارتباط با پیچیدگی ها در روند سیاسی لبنان، باید دانست که رژیم صهیونیستی، آمریکا، فرانسه و عربستان هر یک نگاه متفاوت به لبنان دارند و به دنبال منافع مجزای خود در این کشور هستند. نگاه آمریکا به لبنان با عینک صهیونیستی یعنی نبود و یا نابودی جریان مقاومت ضدصهیونیستی حتی به قیمت نابودی تمام لبنان است.فرانسه نیز هنوز به لبنان از عینک مستعمره و قیم مابانه نگاه می کند (نظر برخی از اعضای اتحادیه اروپا به لبنان نیز همین گونه است) و حضور سریع «مانوئل مکرون» رئیس جمهوری فرانسه در بیروت دو روز پس از انفجار مهیب بندر این شهر و دخالت در امور لبنان و گشت و گذار وی در وسط بیروت و گفت وگویی غیردیپلماتیک وی با برخی شهروندان لبنانی خود گویای این ماجراست.عربستان نیز که خود را برادر بزرگ همه کشورهای عربی و حتی اسلامی فرض می کند، به دلیل ارتباط نزدیک (و البته خانوادگی) با رفیق حریری نخست وزیر فقید لبنان (پدر بهاء و سعد حریری) و همچنین تلاش سعودی ها برای به دست گیری رهبری جهان عرب که تاکنون ناکام مانده، ادعای قیمومت

بسر لبنان را دارد، از این رو ریاض در چند دهه گذشته همواره در امور این کشور دخالت کرده است.نیاز امروز لبنان برای روی کار آمدن نخست وزیر توانا و مقتدر بر کسی پوشیده نیست، ولی چرا رییس مجلس لبنان به نمایندگی از مقاومت لبنان نام حریری که فرد وابسته و تقریبا ناتوانی است با نخست وزیری دوباره وی موافقت کرده است؟به اعتقاد کارشناسان مسایل منطقه معرفی دوباره نام سعد حریری از سوی رییس مجلس لبنان به نمایندگی از مقاومت این کشور کار عاقلانه ای است، چرا که بسیاری از مشکلات حادث شده در لبنان در سال های اخیر به خاطر اقدامات جریان ۱۴ مارس و به ویژه سعد حریری بوده است از این رو وی و جریان تلغ او باید این مشکلات را که خود بوجود آورده اند، سامان دهند و حل کنند.نکته دیگر این که، به نظر می رسد با روی کار آمدن دوباره سعد حریری، تحریم های آمریکا علیه لبنان کمتر شده و کشورهای توطئه کننده غربی - عربی و همچنین رژیم صهیونیستی دیگر به دنبال توطئه علیه دولت لبنان همانگونه که علیه حسان دیاب بودند، نخواهند بود، از این رو مشکلات لبنان کمتر خواهد شد، نکته ای که دشمنان مردم لبنان نیز به آن واقفند.حال باید منتظر بود و دید که برگ سعد حریری قوی تر است یا برادرش بهاء؟

نکته دیگری که در این بین وجود دارد این است که بهاء حریری تجربه کمتری نسب به سعد دارد و او تاکنون هیچ منصب دولتی در لبنان نداشته فقط به کارهای تجاری در لبنان و خارج لبنان مشغول بوده است.

جهان خسته از جنگ؛ ضرورت صلح پایدار در قره‌باغ

شرایط جهان و چالش‌های مختلف، جامعه جهانی دیگر کشش جنگی دیگر را ندارد.جنگ‌های دهه‌های اخیر در جهان از جمله جنگ افغانستان، عراق، یمن و لیبی نشان داد که نه تنها درگیری‌ها هیچ سودی برای بشریت نداشته بلکه پیامدهای این جنگ‌ها سالیان سال بر مردم متحمل خواهد شد و دنیا را ناامن تر خواهد کرد.جنگ‌طلبان غربی که از هر فرصتی برای رسیدن به اهداف توسعه طلبانه خود استفاده کرده‌اند، از ابزار جنگ به عنوان مسیری پرسود بهره برده‌اند حال آنکه ضرر و زیان این جنگ‌ها، دنیا را با چالش‌های ناگوار و باجمع باری روبرو کرده ؛ از کمبود شدید مواد غذایی، دارو و کالاهای اساسی گرفته تا افزایش شمار پناهجویان و آوارگان و در نهایت به جای ماندن ویرانی‌هایی که نیاز به بودجه هنگفت برای بازسازی دارند.پس از مناقشات مختلف دهه‌های اخیر در جهان، جامعه جهانی به این نتیجه رسیده که اهرم جنگ و درگیری نه تنها سودی برای دولتمردان ندارد بلکه شرایط را به شدت پیچیده می‌کند و عملا راه‌های رسیدن به رفاه و امنیت برای مردم جهان با جنگ و درگیری بسته می‌شود.

فرصتی مغتنم برای صلح پایدار در قره‌باغ

ارمنستان و جمهوری آذربایجان در حالی برای توقف درگیری‌ها به توافق رسیده‌اند که توافق این بار میان دو کشور با درخواست‌ها فراوان بین‌المللی برای آتش بس و آمادگی کشورهای همسایه برای کمک به برقراری صلح بیشتر از گذشته به چشم می‌خورد. در کنار درخواست کشورها و نهادهای مختلف در پایان دادن به این درگیری‌ها، کشورهای همسایه از جمله ایران و روسیه آمادگی و حسن‌نیت خود را بیش از پیش برای پایان دادن به این درگیری‌ها نشان دادند و دو طرف را به طور جدی به تسوی صلح تشویق کردند.ایران و روسیه در حالی به‌طور جدی به دنبال آتش‌بس میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان بودند که کشورهای غربی از جمله آمریکا فقط به درخواست توقف آتش بس بسنده کرده و دست‌به اقدامی جدی برای پایان دادن به این درگیری‌ها نزنند. این در حالی است که برخی کارشناسان معتقدند که تداوم مناقشه قرق‌باغ به نفع برخی کشورهای غربی بوده و آنها به بهانه این تنش به دنبال حضور در منطقه قفقاز بوده‌اند.در این میان ایران و روسیه آمادگی جدی خود را برای آشتی میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان اعلام کرده و پیشنهادهاتی را در این زمینه ارائه کردند. این نشان می‌دهد که تهران و مسکو همواره در مسیر اقدامات صلح‌طلبانه و به دور از تنش گام برمی دارند و به خوبی به تبعات هرگونه وخامت اوضاع امنیتی منطقه آگاه هستند.

ناکارآمدی نهادهای غربی

از زمان تشدید تنش‌ها میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان در سال ۱۹۹۴ گروه میسنگ و اتحادیه اروپا بارها بر حل و فصل مسالمت آمیز تنش‌ها در قرق‌باغ تأکید کردند اما در پایان دادن به این مناقشه ناکام ماندند. گروه میسنگ بارها تلاش کرد با ارائه مکانیزم‌های مختلف دو کشور را به سوی صلح پایدار پیش ببرد اما راهکارهایی بی ثمر بوده است. در این میان برخی تحلیل گران بر این باورند که غرب توانایی حل این مناقشه را داشته اما قصد حل و فصل آن را ندارد چون تداوم مناقشه میان ابروان - باکو به نفع برخی کشورهای غربی است.توافق ارمنستان- جمهوری آذربایجان در حالی محقق شد که در این میان نقش سازنده کشورهایی همچون ایران و روسیه بیشتر از کشورهای دیگر در راستای پایان دادن به این مناقشه به چشم می‌خورد. این نشان می‌دهد که تهران و مسکو توانمندی کمک به کشورهای منطقه برای حل‌وفصل صلح‌آمیز مناقشات را دارند و در مسیر مقابله با هرگونه رفتارهای جنگ طلبانه و تنش‌زا حرکت می‌کنند.

ظریف:

مذاکرات با چین درباره همکاری راهبردی ۲۵ ساله سودمند بود

محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پیامی توثیتری نوشت که با «وانگ یی» همتای چینی خود، مذاکرات سودمندی در شهر تنگ چونگ در باره برنامه جامع همکاری راهبردی دو کشور داشته است.ظریف افزود: در این دیدار با سیاست یکجانبه گرایی آمریکا و تلاش هایش برای ایجاد جهان یک قطبی مخالفت شده.به نوشته ظریف، دو طرف همچنین در باره تقویت روابط دو جانبه شامل برنامه راهبردی ۲۵ ساله، همکاری های منطقه ای، حفظ برجام و تولید مشترک واکسن به توافق رسیده‌اند.ظریف که به دعوت همتای چینی به این کشور سفر کرده است، ساعتی پیش با وزیر امور خارجه چین دیدار کرد. در این دیدار که با حضور هیات های عالی رتبه دو طرف در شهر «تنگ چونگ» استان «یونن» در جنوب چین برگزار شد،

پوتین:

در سیاست‌های بزرگ هیچ دوستی وجود ندارد

رئیس جمهور روسیه تأکید کرد در سیاست‌های بزرگ هیچ دوستی وجود ندارد. به گزارش خبرگزاری تاس، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در مصاحبه‌ای گفت: در واقع، در سیاست‌های بزرگ هیچ دوستی وجود ندارد.پیش‌تر، پوتین در جریان سخنرانی‌اش در هفتاد و پنجمین مجمع عمومی سازمان ملل در تاریخ ۲۲ سپتامبر گفته بود: مواردی وجود داشته‌اند که ببانگر کاهش انسانیت و سطح روابط رسمی بین کشوری، ببانگر کاهش دوستی بوده‌اند.

ابراز «ناامیدی» آمریکا از نمایش موشک بالستیک کره شمالی

یک مقام ارشد دولت آمریکا، نمایش یک موشک بالستیک قاره‌پیمای قبلاً دیده نشده از سوی کره شمالی را «نامیدکننده» خواند و از دولت خواست مذاکره کند تا به خلع سلاح کامل هسته‌ای دست یابد.به گزارش رویترز، به گفته تحلیل گران، این موشک که بر روی یک وسیله نقلیه با ۲۲ چرخ به نمایش گذاشته شد، در صورت عملیاتی شدن یکی از بزرگ‌ترین موشک‌های بالستیک قاره‌پیمای متحرک (ICBMs) در جهان خواهد بود.این مقام اظهار کرد: دیدن اینکه کره شمالی برنامه ممنوع هسته‌ای و موشک بالستیک خود را نسبت به کار کردن در راستای آینده روشن‌تر برای مردم این کشور در اولویت قرار می‌دهد، ناامیدکننده است. ایالات متحده از جمهوری خلق کره می‌خواهد که در مذاکرات پایدار و اساسی به منظور دستیابی به خلع سلاح کامل هسته‌ای، شرکت کند.

آذربایجان:

ارمنستان، گنجه را گلوله‌باران کرده است

خبرگزاری فرانسه گزارش کرده که آذربایجان می‌گوید در اثر گلوله باران شهر گنجه ۷ نفر کشته شده‌اند. این اتفاق یک روز پس توافق آتش‌بس میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان رخ می‌دهد و این در حالیست که هر دو کشور ساعاتی پس از آتش‌بس یکدیگر را به نقض آن متهم کردند.شهر گنجه دومین شهر بزرگ جمهوری آذربایجان است.

گزیده خبر

تقابل ژارد ساحلی ژاپن با دو کشتی چینی در آبهای مورد مناقشه

رسانه‌های ژاپن خبر دادند، گارد ساحلی به دنبال ورود دو کشتی چین به آب‌های جزایر مورد مناقشه دو کشور در دریای چین شرقی، به آنها برای خروج از منطقه هشدار داد، منابع رسانه‌ای در ژاپن از تقابل دریایی این کشور با دو کشتی چینی به دلیل ورود به جزایر مورد مناقشه خبر دادند.خبرگزاری «اسپوونیک» به نقل از شبکه تلویزیونی «ان‌اچ‌کی» خبر داد، گارد ساحلی ژاپن دو کشتی چینی را که وارد آب‌های مورد مناقشه در نزدیکی جزایر مورد اختلاف دو کشور در دریای چین شرقی شدند، شناسایی کردند.طبق این گزارش، دو کشتی چین تلاش کردند که به قایقهای ماهیگیری ژاپنی در آب‌های نزدیک جزایر مورد مناقشه بین دو کشور نزدیک شوند.رسانه‌ها و مقام‌های چین تاکنون درباره ادعای ژاپنی‌ها اظهارنظر نکرده و واکنشی نشان نداده‌اند.ژاپن جزایر مورد اختلاف این کشور با چین در دریای چین شرقی را «سنکاکو» می‌خواند و چین نام این جزایر را «دایائوبو» می‌داند.شبکه تلویزیونی «ان‌اچ‌کی» خبر داد، گارد ساحلی ژاپن کشتی های گشتی خود را به منطقه اعزام کرد و به دو کشتی چینی برای خروج از منطقه هشدار داد.بنابر ادعای این رسانه ژاپنی، از ۲۸ اگوست (هفتم شهریور) تا کنون کشتی های چین ۱۸ بار به حریم آبی ژاپن در «سنکاکو» وارد شده‌اند.مقام‌های پکن بارها ضمن رد ادعای توکیو درباره تعلق این جزایر به ژاپن، این جزایر را متعلق به چین خوانده‌اند.

دو کشته در انفجارهای بغداد و الأنبار

منابع امنیتی عراق از وقوع دو انفجار در بغداد و الأنبار و کشته شدن دو شهروند عراقی در این انفجارها خبر دادند.مرکز اطلاع‌رسانی امنیتی وابسته به وزارت دفاع عراق از کشته شدن یک شهروند عراقی در انفجاری در استان الأنبار خبر داد.در بیانیه این مرکز آمده است که یک شهروند دارای معلولیت ذهنی پس از ورود به یک ساختمان بمب‌گذاری شده در حی الجبل واقع در بخش راه‌و استان الأنبار، بر اثر انفجار بمب کشته شد. طبق گزارش خبرگزاری رسمی عراق (واع)، این انفجار خسارت‌هایی را به ساختمان وارد کرده است.هنوز تعداد زیادی از ساختمان‌ها در شمال و غرب عراق متروکه باقی مانده است و ساکنان آن از ترس آنکه عناصر داعش در داخل این ساختمان‌ها مین کار گذاشته باشند، از ورود به این ساختمان‌ها خودداری می‌کنند؛از سوی دیگر سرگرد «حاتم الجابری» در مرکز پلیس بغداد گفت که یک بمب‌دست ساز که در زیر خودروی یک وکیل حقوقی کار گذاشته شده بود، شب گذشته در منطقه الطویجی در غرب بغداد منفجر شد.الجابری افزود که در این انفجار این وکیل حقوقی کشته شد و مسئولان امنیتی نیز اجرای تحقیقات در این باره را آغاز کرده‌اند.

انگلیس از شرکت‌هایش خواست آماده پایان دوره انتقال برگزیت شوند

نخست وزیر انگلیس اعلام کرد کشورش دوره انتقال برگزیت را در ۳۱ دسامبر تمدید نمی‌کند و شرکت‌هایش باید آماده پایان این دوره شوند. به گزارش رویترز، دولت انگلیس از کسب و کارهایش خواست آماده پایان دوره انتقال برگزیت نشوند و اعلام کرد قرارداد تجاری با اتحادیه اروپا بسته شود یا نشود، باید اقدامی انجام دهند. بوریس جانسون، نخست وزیر انگلیس اعلام کرد کشورش دوره انتقال برگزیت را در ۳۱ دسامبر تمدید نمی‌کند و اگر قرار است قراردادی منعقد شود، اختلاف های قابل توجه بین دو طرف باید طی روزهای آینده حل شوند.آلوک شارما، وزیر بازرگانی انگلیس، گفت:«در حالی که تنها ۸۱ روز تا پایان دوره انتقال برگزیت مانده، کسب و کارها باید الان اقدام کنند تا مطمئن شوند برای شروع تازه انگلیس از ژانویه آماده هستند».وی تأکید کرد دوره انتقال به هیچ وجه تمدید نمی شود بنابراین زمانی برای آن دست دادن وجود ندارد. انگلیس در ۳۱ ژانویه سال جاری میلادی رسماً از اتحادیه اروپا خارج شد ولی خروج آن بیش از ۴ سال از برگزاری referendum ۲۰۱۶ طول کشید. دو طرف به دنبال یک قرارداد تجاری هستند که پس از پایان عضویت غیر رسمی انگلیس در ۳۱ دسامبر اجرایی شود.مایکل بارنیر، مذاکره کننده اتحادیه اروپا و دیوید فراسنت نماینده انگلیس ادعا می‌کنند تا پانزدهم اکتبر به یک قرارداد می‌رسند ولی اختلافات اساسی بین دو طرف همچنان باقی خواهد ماند. هر دو طرف برای سناریوی برگزیت بدون قرارداد آماده می‌شوند.

واکسن کرونا در آینده بسیار بسیار نزدیک توزیع می‌شود

رئیس‌جمهور آمریکا در اولین سخنرانی حضوری خود پس از ابتلا به کووید-۱۹ در جمع هواداران خود مدعی شد که واکسن این بیماری در حال آماده شدن است و در آینده بسیار بسیار نزدیک توزیع خواهد شد.دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا روز شنبه در اولین سخنرانی خود پس از ابتلا به کووید-۱۹ مدعی شد که واکسن این بیماری در آینده بسیار بسیار نزدیک در آمریکا توزیع خواهد شد.ترامپ که از بالکن کاخ سفید برای صد‌ها نفر از هوادارش که در محوطه کاخ سفید حضور یافته بودند سخنرانی می‌کرد، در ابتدای صحبت‌های خود مدعی شد: «قبل از هر چیز باید بگویم که حالم خیلی عالی است. امیدوارم که کشورمان هرچه زودتر از شو راین و بیروس چینی [کرونا] خلاص شود.»وی افزود: «شرکت‌های داروسازی ما در حال ساخت واکسن [کرونا] هستند و در آینده بسیار بسیار نزدیک این واکسن توزیع خواهد شد. ما ویروس چینی را ریشه‌کن خواهیم کرد و کشورمان را به شرایطی بهتر از گذشته بازخواهیم گرداند.»ترامپ در ادامه گفت: «نظام بهداشت و درمان در دولت من خیلی بهتر از دوران اوباما بوده است. چارچوب مورد نظر دموکرات‌ها برای اداره کشور، سوسیالیستی و حتی کمونیستی است. اگر کسی فکر می‌کند که جو بایدن می‌تواند این کشور را اداره کند، کاملاً در اشتباه است. در دوران ریاست جمهوری من نرخ بیکاری و نرخ جرم کاهش یافته است.»رئیس‌جمهور آمریکا که طی ماه‌های اخیر بارها معترضان به تظاهراتی ساختاری در این کشور را به برخورد شدید تهدید کرده است، در بخشی از سخنرانی خود در خصوص اعتراضات ماه‌های اخیر در آمریکا مدعی شد: «تندروهای چپ‌گرا کلیساها، خانه‌ها و کسب‌وکارهای سیاه‌پوستان و اسپانیایی‌تبارها را غارت کردند و به آتش کشیدند، اما بایدن هنوز دوست دارد که آنها را معترضان صلح‌جو بنامد.»

info@sobh-eqtesad.ir

www.sobh-eqtesad.ir



@sobheqtesad



@sobheqtesad



sobhe-qtesad

تهران، بلوار مرزداران ، انتهای خیابان گلستان ، کوی پژوهش پلاک ۱۳

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی، صبح ایران

۸ صفحه • سال هفدهم • شماره ۴۴۷۴

دوشنبه ۲۱ مهر ۱۳۹۹ | ۲۴ صفر ۱۴۴۲ | ۱۲ اکتبر ۲۰۲۰

کد شبا : ۰۸۰۲۰۶۵۴- | کد پستی : ۱۴۶۳۷۷۷۴۶

صاحب امتیاز : موسسه سخن گستر مدیر مسئول : فاطمه لشکری

تحریریه : ۰۲۵۳۴۵۰۴ | روابط عمومی : ۰۲۵۳۴۴۸۰۴ | فکس : ۰۲۵۳۳۳۵۰۹ | بازرگانی : ۰۲۵۳۳۳۵۰۹ | توزیع : ۰۲۵۳۲۳۴۰۴ | فکس : ۰۲۵۳۲۳۴۰۴ | توزیع : موسسه سخن گستر | چاپ: هنر سرزمین سبز

گنجینه

پست بودپیش اوبلندی کردون
بناظرش برودب نقشه زابن
زیرکباش زروم تابه سمرقند
بجز بر جود او چو قطره به چمن
پیش ماش کند تاره و واضع
پیش مرادش کند زنده دار
بست مقدس عطای اوز توتف
بست مژنه سخای اوز تقاضا
خرد بودپیش اوبرنگی دنیا
باکرش بشکفه شکوفه زخدا
زیر حاش زشام تابه بخارا
کوبه بر حلم او چو صخره به صحرا
پیش مرادش کند زنده دار
بست مژنه سخای اوز تقاضا

از هر دری خبری .



هنگام پخت سیب زمینی هرگز این اشتباه را مرتکب نشوید!

بسیاری از ما سیب زمینی را به روشی اشتباه طبخ می کنیم که موجب از دست رفتن فوائد آن می شود. پخت سیب زمینی کار بسیار ساده‌ای است، اما اغلب ما حین انجام این کار مرتکب خطای بزرگی می‌شویم که نتیجه‌اش از دست رفتن عمده مواد مغذی آن است. خطایی که از آن صحبت می‌کنیم انداختن سیب زمینی‌ها در آب سرد و انتظار برای جوشیدن آب و پختن آنهاست. سالم‌ترین روش برای این کار انداختن سیب‌زمینی‌ها به صورت خام در آب جوش آمده است و فقط باید هنگام نرم شدنشان، کمی نمک به آن‌ها اضافه کنیم. سیب زمینی‌های کوچک و تازه باید خوب پوست گرفته و شسته شوند و به مدت ۱۵ الی ۲۰ دقیقه با حرارت متوسط درون آب جوش آمده بمانند. اما سیب زمینی‌های کهنه‌تر باید با پوست در آب جوشانده شوند.



اپلیکیشنی که عیب موتور خودرو را کشف می کند

یک شرکت خودروسازی اپلیکیشنی ابداع کرده که با کمک هوش مصنوعی و ثبت کلیپ صوتی از صدای موتور خودرو می تواند اختلالات و دلیل آنها را شناسایی کند. متخصصان می توانند موبایل را نزدیک موتور روشن خودرو نگه دارند. میکروفون موبایل صدای خودرو را ضبط می کند در مرحله بعد هوش مصنوعی کلیپ های صوتی را تحلیل می کند و آن را با اطلاعات ذخیره شده در مخزن خود مقایسه می کند. اپلیکیشن این شرکت خودروسازی جمهوری چک، می تواند اختلال در موتور خودرو و حتی نوع آن را تشخیص دهد. به این ترتیب متخصص به راحتی متوجه می شود چه اقداماتی باید انجام دهد. دقت این اپلیکیشن هم اکنون ۹۰ درصد اعلام شده و می تواند ۱۰ الگو از جمله اختلالات مربوط به کمپرسور تهویه هوا، دنده و کلاچ در جعبه گیربکس را شناسایی کند.



فرمان دهید تا بند کفشهایتان بسته شود

کثاتی هایی تولید شده که به دستیار هوشمند گوگل متصل می شود و کاربر با فرمان صوتی می تواند بند کفش هایش را ببندد. شرکت نایک اکنون به مشتریان خود اجازه می دهد با کمک دستیار هوشمند صوتی بند کفش هایشان را ببندد. کثاتی های Adapt BB این شرکت که مخصوص بسکتبال هستند، با یک سیستم مخصوص طراحی شده اند که با فشار دکمه ای در کفش فعال می شود و بندهای آن را می بندد. اما اکنون دستیار مجازی گوگل می تواند این کار را انجام دهد. در همین راستا گوگل قابلیت های دستیار صوتی هوشمند خود را به اپلیکیشن «تایت ادابت» اضافه کرده و کافی است کاربران به موبایل خود دستور دهند «هی گوگل بند کفش مرا ببند» تا فرمانشان اجرا شود.



برداشت فلفل قرمز از مزارع / چین/ گاردین

ورزشی



در ۱۰ سال اخیر!

جریمه ۳۰ میلیون دلاری استقلال، پرسپولیس و فدراسیون فوتبال

با بررسی‌های انجام شده توسط مرکز پژوهش‌های مجلس مشخص شده که در طی یک دهه اخیر نزدیک به ۳۰ میلیون دلار از سوی فیفا و CAS علیه فدراسیون فوتبال و باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال حکم محکومیت مالی صادر شده است. نظام اداری و مالی ورزش قهرمانی و حرفه‌ای کشور فاقد ضابطه مشخص و مدون قانونی به ویژه در حوزه منابع و مصارف مالی است و بررسی‌های ضمنی در این حوزه نشان می‌دهد علی‌رغم افزایش این هزینه‌ها و درآمدهای فدراسیون فوتبال، نتایج کسب شده فوتبال ایران تحول چندانی نداشته است. هم‌نشین وضعیت قرارداد بازیکنان و مربیان داخلی و خارجی در هر دو سطح فدراسیون‌ها و باشگاه‌ها و همچنین مربیان خارجی با فدراسیون در مدت ۲۰ سال اخیر و به ویژه ۱۰ سال اخیر و تعهدات باشگاه‌ها و فدراسیون در قبال قراردادهای منعقد شده بسیار اسفناک بوده است. محکومیت‌ها علیه فدراسیون فوتبال وضعیت قراردادها و پرونده‌های سرمربیان خارجی تیم ملی فوتبال ایران در یک دهه اخیر جدای از محکومیت فدراسیون در ماجرای ویلموتس – که تاکنون سنگین‌ترین رقم محکومیت فیفا (۶ میلیون و ۱۳۷ هزار یورو معادل حدود ۱۶۶ میلیارد تومان) را در پرونده‌های فوتبالی ایران داشته – نشان می‌دهد که پیش از این نیز فدراسیون در انجام قرارداد خود با مربیان خارجی به خوبی عمل نکرده و در بیشتر مواقع کار به فیفا و صدور حکم علیه فدراسیون فوتبال ایران کشیده است. پیش از ویلموتس، کارلوس کی‌روش که مدت زیادی مربی تیم ملی کشورمان بود، بعد از جدایی برای رسیدن به بخشی از مطالباتش از فدراسیون ایران شکایت کرد.

تخت گاز



رونمایی دوکاتی از موتورسیکلت پایه اسکرمبر ۱۱۰۰ دارک

دوکاتی از موتورسیکلت پایه خود با نام اسکرمبر ۱۱۰۰ دارک پرو رونمایی کرد. این موتورسیکلت از اواخر ماه جاری میلادی و با قیمت ۱۴۹۵ پوند وارد بازار بریتانیا خواهد شد. این دو چرخ زیبا را می‌توان با رنگ تیره‌ای که نقطه شروع بسیار خوبی برای شخصی‌سازی یک موتورسیکلت توصیف شده سفارش داد. سبد محصولات اسکرمبر ۱۱۰۰ دوکاتی مناسب افرادی است که نه تنها از سواری در شهر بلکه از راندن آن‌ها در جاده‌های باز نیز لذت می‌برند. این بایک همچنین به راحتی قابل کنترل است زیرا از پیش‌رانهای ۱۰۷۹ سی‌سی با گشتاوری قابل توجه و پاک سوخت ۱۵ لیتری سود می‌برد. اگرچه اسکرمبر ۱۱۰۰ دارک پرو از همان طراحی دو مدل دیگر این خانواده یعنی ۱۱۰۰ پرو و اسپورت پرو برخوردار بوده اما به لطف رنگ مشکی مات و قطعات آلومینیومی و همچنین آینه‌هایی با طراحی کلاسیک از سایر نسخه‌ها متمایز می‌شود. از نظر دستگاه‌های الکترونیکی درست همانند نسخه‌های دیگر، اسکرمبر ۱۱۰۰ دارک پرو نیز دارای نسخه‌ای ویژه از کنترل کشش دوکاتی، سیستم ABS کرن‌بنگ و... می‌باشد که این آخری باعث ایجاد حداکثر ایمنی و چابکی در انواع پیچ‌ها خواهد شد. همچنین خریداران شاهد سه حالت سواری استاندارد یعنی اکتیو، جورنی و سیتی خواهند بود که باعث می‌شود موتورسواران آماتور توازن مناسب را پیدا کرده و روی بهبود توانایی‌های خود تمرکز نمایند.



چهره روز

فلورانس نایتینگل



در ۱۸۶۰، نایتینگل با تأسیس مدرسه پرستاری در بیمارستان سنت توماس در لندن، اساس پرستاری حرفه ای را بنا نهاد. این مدرسه اولین مدرسه پرستاری سکولار در جهان بود، و اکنون بخشی از کالج پادشاهی لندن است. به منظور قدر دانی از کارهای او، یک تعهد نایتینگلی از پرستاران جدید گرفته می‌شد و مدال فلورنس نایتینگل، بالاترین دستاورد بین‌المللی پرستاری، به افتخار او نامگذاری شد و روز جهانی پرستار که هر ساله برگزار می‌شود نیز در روز تولد او می‌باشد. اصلاحات اجتماعی او شامل ارتقاء سطح سلامت برای تمام بخش‌های جامعه بریتانیا، بهبود وضع گرسنگی در هند، کمک به قوانین سقط جنین که برای زنان خشن بود و توسعه فرم‌های قابل قبول مشارکت زنان در نیروی کار. نایتینگل یک نویسنده حیرت‌آور و همه‌کاره بود. بسیاری از کارهایی که او در دوران زندگانی‌اش منتشر کرده، مرتبط با دانش پزشکی بوده‌است. برخی از رساله‌های او به زبان ساده انگلیسی نوشته، چنان‌که به راحتی توسط افرادی که مهارت ادبی پایینی دارند نیز فهمیده شود.

پیشنهاد

مردگان مصری



رمان «عاشقانه از میان مردگان مصری» حکایت راوی جوانی است که قصد دارد از گذشته خود مطلع شود؛ چرا که دیرزمانی در شهر به او دروغ گفته‌اند و او با مشقت دریافته که میراث‌دار حسدها و آزمندی‌هایی در میان جمع و زندگی گذشته خود است. مصطفی جمشیدی از نویسندگان کشورمان اظهار داشت: رمان «عاشقانه از میان مردگان مصری» حکایت راوی جوانی است که قصد دارد از گذشته خود مطلع شود؛ چرا که دیرزمانی در شهر به او دروغ گفته‌اند و او با مشقت دریافته که میراث‌دار حسدها و آزمندی‌هایی در میان جمع و زندگی گذشته خود است. چنین رخدادی داستانی پلیسی نیست، اما پیچیدگی‌های خاص خود را دارد. این رمان عاشقانه از میان مردگان مصری ذره ذره میل مخاطب را با نوشته‌ای متفاوت به سمت واکاوی گذشته‌ها و وهم و امیدهای راوی می‌برد و قضاوت سپردن شفقت و مهر به جای عداوت و گناه را به خواننده می‌سپارد. جمشیدی در ادامه این گفت‌وگو با تاکید بر اینکه این اثر سعی دارد با جریان سیال ذهن شاعرانگی و صمیمیت در زندگی روستا و گذشته قهرمان‌ها را یادآور شود، توضیح داد: در این رمان، روایت در روزگار موازی از دو دهکده و اتفاقات آخرالزمانی بیان می‌شود؛ چرا که در دل طبیعت، حقیقت و دروغ را از زبان مادر راوی به رخ می‌کشند. وی در پایان ضمن اشاره به روند طولانی چاپ این اثر گفت: انتظار برای چاپ این رمان کمی طول کشید، اما در دور جدید کارهای انتشارات علمی و فرهنگی چاپ شد.